
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 13 

 

 

Mārupes novadā               2012. gada  8. augustā 

 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta izstrādi.  

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  

3.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (5 gab.) +  12 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotie 

jautājumi. 

4.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. (5 gab.). + 3 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotie 

jautājumi. 

5.Par atteikumu iegūt zemes gabalu īpašumā. (2 gab.). 

6.Par nekustamo  īpašumu  detālplānojuma realizāciju pa daļām. 

 §6.1. nekustamam  īpašumam Rudzrogas”; 

 §6.2. saimniecību  „Ziemcieši”, „Mežavēji”  un nekustamā īpašuma Lielā iela 94 detālplānojuma 

realizāciju pa daļām. 

7.Par saimniecības „Rūdeļi” (kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu. 

8.Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta atcelšanu. 

9.Par saistošo noteikumu „Noteikumi par Mārupes novada simbolikas izmantošanu” apstiprināšanu. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par Sporta izglītības interešu programmas „Vieglatlētika” saskaņošanu. 

11.Par Sporta izglītības interešu programmas „Vispusīgā Fiziskā sagatavotība” saskaņošanu. 

12.Par Mārupes  pamatskolas pamatizglītības programmas grozījumu  saskaņošanu 

13.Par finansiālu atbalstu sportistiem (3 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotais 

jautājums. 

14.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

15.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. 

16.Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

17.Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām (6 gab.) + 18 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotie 

jautājumi. 

18.Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

19.Par piedalīšanos nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _____izsolē. 

20.Par piedalīšanos ēku (būvju) nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _____izsolē. 

21.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (4 gab.). 

22.Par Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpu nodošanu Rīgas Metropolijas Romas katoļu 

kūrijas bezatlīdzības lietošanā. 

23.Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada Domes administrācijas 

transportlīdzeklim. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieces jautājumi: 

24.Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu. (2 gab.). 

25.Par nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, Mārupes nov., atsavināšanu pašvaldības 

vajadzībām. 

26.Par pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” nolikuma apstiprināšanu. 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.1 

 

 LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Paleju iela 2A (kadastra Nr. _____) 

 Izskatot Ģ.O. (pers. kods _____) un  G.B. (pers.kods ______) 28.06.2012. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma _______  (kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela 2A zemes platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieki: Ģ.O. ½ dom.daļa un  G.B.  ½ dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 15.06.2012., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p,  kā arī   ņemot vērā 

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Paleju iela 2A (kadastra Nr. ______)”,  atklāti balsojot ar 11   

balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Paleju iela 2A (kadastra Nr. ______)  atdalīt zemes gabalu 

______ha platībā. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

-ar A/s  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

 -ar A/s „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības projektu 

iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 25.aprīļa Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.3)  un 

ņemot vērā, ka SIA „MerKo”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „Silkalni-3”  

(kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un 

pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto 

projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma „Silkalni-3” zemes gabala platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: V.D.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 30.08.2000., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 25.06.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  „Silkalni-3” (kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. Nekustamais īpašums „Silkalni-3” (kadastra Nr. ______) tiek sadalīts četros apbūves gabalos ar 

platību ne mazāku par 0.12 ha. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā arī   

ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Silkalni-3” (kadastra Nr. ______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” (Reģ. Nr. ______) par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu ______, Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”, ar kadastra Nr. ______, zemes gabala 

kopplatība ir ______ ha. 

2.Zemes īpašnieks: VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 31.05.2006., 

nodalījuma Nr. ______). 

3.Zemes vienības daļai, ar kadastra apzīmējumu ______, platība ir ______ ha. 

4.Zemes lietotājs:  Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas birojs  (vienošanās  

18.05.2012. Nr. ______). 

5.Saskaņā ar Vienošanās Nr. ______ir paredzēts būvēt angāru, kurā tiks veikta aviācijas nelaimes 

gadījumā cietušo gaisa kuģu, dzelzceļa satiksmes negadījumā iesaistītā dzelzceļa ritošā sastāva vai 

infrastruktūras, kā arī jūras negadījumā iesaistītā kuģa atlūzu, iekārtu droša novietošana un testēšanas 

iekārtu uzstādīšanas atlūzu ekspertīzes veikšanai. 

6.Saskaņā ar   2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un  2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas ražošanas un turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 

izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 

17.5.punktu zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina , ja pēc zemes nomas līguma noslēgšanas iepriekš 

noteiktais lietošanas mērķis neatbilst nomas līgumā noteiktajai zemes izmantošanai vai ar nomas līgumu 

tiek precizētas lietošanas mērķim piekrītošās platības un nomas līgums nav pretrunā ar detālplānojumu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Noliktavu apbūve - Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais 

lietošanas veids ir "Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām 

palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta 

zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu 

paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.5. p un 01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums" 9. pantu,  

kā arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

1. Noteikt nomas zemei, ar kadastra apzīmējumu ______, zemes lietošanas mērķi:  

1.1. noliktavu apbūve  (NĪLM kods – 1002) – ______ ha platībā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā ( Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ņemot vērā MK 20.06.2006. noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu , Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Starptautiskā lidosta „Rīga” zemes gabala platība ______ ha.        

2.Zemes gabala īpašnieks VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga””  (Zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

13.10.2006.). 

3.Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ ha platībā un  kadastra apzīmējumu 

______ – ______ ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve (NĪLM 

kods – 0801); 

4.Saskaņā ar 2012 gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmumiem (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6) nomas zemēm ar: 

1) kadastra apzīmējumu _________ –  ________ ha platībā  tika noteikts zemes lietošanas mērķis  

- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001); 

2)kadastra apzīmējumu ________  tika noteikti divi zemes lietošanas mērķi:  komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801) – ________ ha platībā un noliktavu apbūve  (NĪLM kods – 1002) – 

________ ha platībā; 

3) kadastra apzīmējumu ________ , ________ ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

4) kadastra apzīmējumu  ________, ________ ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

5) kadastra apzīmējumu ________, ________ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

6) kadastra apzīmējumu ________, ________ ha platībā   - izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods – 0901). 

7) Saskaņā ar 2012.gada 08.augusta Mārupes novada Domes lēmumu ( sēdes prot. Nr. 12 p.3.1) 

nomas zemei ar kadastra apzīmējumu 807600200078044,0.2700ha platībā tika noteikts zemes lietošanas 

mērķis - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002) . 



Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 

izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana).  Saskaņā ar minēto noteikumu 

7.punktu „Zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas mērķiem jāsakrīt ar kādu zemes vienības lietošanas 

mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais lietošanas mērķis atšķiras no zemes vienības lietošanas mērķa, 

lietošanas mērķi vienlaikus maina arī zemes vienībai ” 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 7.punktu un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu,   kā 

arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt nekustamam īpašumam Starptautiskā lidosta „Rīga” (kadastra Nr. ________) zemes 

lietošanas mērķus: 

1.1. rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001) -  ________ha platībā; 

1.2. komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods  0801) – ________ha platībā; 

1.3. noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002)  - ________ha platībā; 

1.4. izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (NĪLM kods – 0901) - ________ha platībā.    

2. Samazināt nekustamam īpašumam Starptautiskā lidosta „Rīga” (kadastra Nr. ________) zemes 

gabala lietošanas mērķa – dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu un upju ostu apbūvei (kods 1103) 

platību par ________ ha. 

3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

LĒMUMS Nr. 3.3 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot L.B.  (pers.kods ________) 23.07.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.17”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Rudzrogas” (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma „Rudzrogas” atdalītā zemes gabala „Nr.17” platība ir ________ ha. 



 2.Ar 25.07.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.36  (sēdes prot. Nr.14) no nekustamā 

īpašuma „Rudzrogas”  atdalītajam zemes gabala „Nr. 17” tika piešķirta adrese Rudzrogu iela 4A, Tīraine, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Rudzrogu iela 4A, Tīraine,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.4 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 3.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi „________”, reģ.nr. ________, 2012.gada 26.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr. ________) par nekustamā īpašuma „Vecmelderi”, kad.nr. ________ lietošanas mērķi. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus un pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Mārupes 

novada Dome konstatēja, ka:  

 

1) „________”, reģ.nr. ________, uz īpašuma tiesību pamata kopš 20.04.2007.g. pamata 

pieder nekustamais īpašums „Vecmelderi”, kad.nr. ________. 

2) Nekustamais īpašums ar nosaukumu „Vecmelderi” izveidojies piešķirot saimniecības 

„Sildegas” 2.zemes vienībai juridisko adresi „Vecmelderi”.  Lēmums par adreses piešķiršanu pieņemts ar 

Mārupes pagasta padomes 20.12.2006.g. lēmumu Nr.3 – 6§. Ar tā paša lēmuma 2.punktu  nekustamajam 

īpašumam „Vecmelderi” ir noteikts  zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu un komerciāla rakstura 

apbūve.  

3) Nekustamais īpašums „Vecmelderi” nav apbūvēts, attiecībā uz to nav izsniegts plānošanas 

– arhitektūras uzdevums, tam nav bijis izstrādāts detālplānojums.  

4)  Līdz 2006.gada 20.decembra lēmuma pieņemšanai Valsts kadastra informācijas sistēmā 

saimniecības „Sildegas” 2.zemes vienībai  ar kad.nr. ________   ________ha platībā reģistrētais 

lietošanas mērķis ir bijis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – kods 0101. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai arī ja 

zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Savukārt minēto noteikumu 8.punkts noteic, ka zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina šo noteikumu 

17.punktā minētajos gadījumos. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka  uz 2006.gada 20.decembra lēmuma 

Nr.3 – 6§ „Par juridiskās adreses piešķiršanu” 2.punkta pieņemšanas brīdi  

1) nav izpildījušas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.punkta prasības, jo nav konstatēta jaunas zemes vienības vai jaunas zemes vienības daļas izveidošana, 

kā arī visām norādītajām zemes vienībām zemes lietošanas mērķis ir bijis piešķirts un reģistrēts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

2) nav izpildījušas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

8.punkta prasības, jo nav konstatēts neviens no minēto noteikumu 17.punktā norādītajiem nosacījumiem 

jau piešķirtā lietošanas mērķa maiņai.  

 Līdz ar to 2006.gada 20.decembra lēmuma Nr.3 – 6§  „Par juridiskās adreses piešķiršanu” 2.punkts 

ir atzīstams par neatbilstošu materiālajām tiesību normām un tātad par prettiesisku Administratīvā procesa 

likuma 84.panta izpratnē. 

Pamatojoties uz 2011.gada 23.novembra „________” iesniegumu, Mārupes novada Dome ar 

21.12.2011.g. lēmumu Nr.6.12, sēdes prot. Nr.17, nolēma mainīt nekustamajam īpašumam „Vecmelderi”, 

kad.nr. ________ lietošanas mērķi uz neapgūtu ražošanas objektu apbūves zemi (kods – 1000).  



Ņemot vērā, ka zemes vienībai „Vecmelderi” nekad nebija noteikts lietošanas mērķis – ražošanas 

objektu apbūve, tam nebija pamata piešķirt lietošanas mērķi -  neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme. 

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome secina, ka 2011.gada 21.decembra  Mārupes novada Domes 

lēmums  Nr.6.12, sēdes prot. Nr.17 ir atceļams no tā pieņemšanas brīža. 

 Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 86.pantu pirmo daļu adresātam nelabvēlīgu prettiesisku 

administratīvo aktu var atcelt jebkurā brīdī. Savukārt atbilstoši šā likuma 83.panta to var izdarīt iestāde pēc 

pašas iniciatīvas vai pēc adresāta lūguma, pat, ja šīs akts ir kļuvis neapstrīdams. Iestāde atceļ administratīvo 

ar jaunu administratīvo aktu. 

 Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar MK 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

8.punktu, 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot Administratīvo 

teritoriju un apdzīvo vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, kā arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 20.decembra lēmuma Nr.3 – 6§  „Par juridiskās adreses piešķiršanu” 2.punktu, 

no tā pieņemšanas brīža. 

2.Atcelt 21.12.2011.g. lēmumu Nr.6.12, sēdes prot. Nr.17,  no tā pieņemšanas brīža. 

3.Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas ir paziņots adresātam. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr. 3.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.V., p.k. ________, 2012.gada 30.jūlija iesniegumu (reģ.nr. 

________), ar lūgumu mainīt lietošanas mērķi zemesgabalam ar kad.nr. ________, sakarā ar izmaiņām 

ēkas statusā. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka:  

1) Zemesgabals ar kad.Nr. ________,  „Radiopunkts 360”, Mārupes nov., ________ ha platībā ir 

reģistrēts uz LATVIJAS VALSTS vārda LR SATIKSMES MINISTRIJAS personā, nodokļu maksātāja 

kods ________, ar atzīmi, ka 2007.gada 20. februārī starp valsts akciju sabiedrību "PRIVATIZĀCIJAS 

AĢENTŪRA", nodokļu maksātāja kods ________, kura rīkojas valsts vārdā, kā pārdevēju un A.V., 

personas kods ________, kā pircēju noslēgts valsts zemesgabala nomaksas pirkuma līgums (Mārupes 

novada zemesgrāmatu nodalījums nr. ________); 

2) Uz zemesgabala atrodas ēka ar nosaukumu „Radiopunkts 360”, kura ir reģistrēta uz A.V., p.k. 
________, vārda (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ________); 

3) Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā īpašuma „Radiopunkts 360” ar kadastra 

nr. ________lietošanas mērķis visā platībā ________ ha ir ar kodu 1201 (ar maģistrālajām 



elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas vietām un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve). 

4) 2012.gada 23.jūlija Mārupes novada Būvvalde akceptēja (akcepta Nr.8631) A.V. apliecinājuma 

karti uz zemesgabala ar kad.nr. ________ „Radiopunkts 360” esošās ēkās vienkāršotās renovācijas 

veikšanai. Vienkāršotās renovācijas rezultātā paredzēts mainīt ēkas galveno lietošanas veidu no ražošanas 

ēkas ar būvju klasifikācijas kodu 1241 (Satiksmes un sakaru ēkas) uz individuālo dzīvojamo māju. 

5) Pamatojoties uz Būvvaldes akceptēto vienkāršoto renovāciju, Valsts zemes dienests veica ēkas 

lietošanas veida maiņu uz kodu 11100103 (individuālās dzīvojamās mājas) no grupas 1110 (viena dzīvokļa 

mājas).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punkta 

17.3.apakšpunkta lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai 

vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies  būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs 

iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

Savukārt to pašu noteikumu 26.punkts noteic, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un kurai 

zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja: 26.1. uz zemes vienības vai zemes 

vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un telpu grupu 

lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas mērķim; 26.2. nekustamajā 

īpašumā esošās būves, ņemot vērā ekonomisko darbību, ir savstarpēji saistītas un tās izmanto vienam 

lietošanas mērķim (piemēram, ražošanas objekti, slimnīcas, degvielas uzpildes stacijas, tirdzniecības centri 

ar autostāvvietām). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Ievērojot minēto, un ņemot vērā, ka A.V. ierosinātās vienkāršotās rekonstrukcijas rezultātā ir mainījies  

būves galvenais lietošanas veids (individuālās dzīvojamās mājas), kurš vairs neatbilst iepriekš noteiktajam 

lietošanas mērķim ar kodu 1201 (ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

vietām un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve) Mārupes novada Dome secina, ka ir apmierināms A.V. 

lūgums pilnībā un zemesgabalam ir nosakāms tāds lietošanas mērķis, kurš atbilst uz tā esošās ēkas 

lietošanas veidam, t.i. individuālo dzīvojamo māju apbūve visā platībā (kods 0601).  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.panta pirmo daļu, kas noteic, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un 

zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes 

platību atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā 

noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošana 1) vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto 

gadījumu; 2) attiecīgā valsts institūcija — zemes vienībām, kas ir Aizsardzības ministrijas, Iekšlietu 

ministrijas, Ieslodzījuma vietu pārvaldes vai valsts drošības iestādes valdījumā vai lietošanā, un saskaņā uz 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punkta 17.3.apakšpunktu,  kā arī   

ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamajam īpašumam kad.nr. ________  „Radiopunkts 360”, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Par pieņemto lēmumu informēt VAS „Privatizācijas aģentūru”. 



 3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.6 

LĒMUMS Nr. 3.6 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods ________) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.1”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir            

________ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.1  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 1” tika piešķirta adrese Paleju iela 65, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 



Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 65, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.7 

LĒMUMS Nr. 3.7 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods ________) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir            

________ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.2  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese Paleju iela 63A, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 63A, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.8 

LĒMUMS Nr. 3.8 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.   (pers.kods ________) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.3”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir            

________ ha. 

 2.Ar  08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.3  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 3” tika piešķirta adrese Paleju iela 63, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 



„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 63, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.9 

LĒMUMS Nr. 3.9 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods ________) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.4”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.4” platība ir            

________ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.4  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 4” tika piešķirta adrese Paleju iela 61, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  



 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 61, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.10 

LĒMUMS Nr. 3.10 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods ________) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.5”  atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. ________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.5” platība ir            

________ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.5  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 5” tika piešķirta adrese Paleju iela 59, Mārupe, 

Mārupes novads. 



 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 59, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.11 

LĒMUMS Nr. 3.11 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.6”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.6” platība ir     _____ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.6  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 6” tika piešķirta adrese Paleju iela 57, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 57, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.12 

LĒMUMS Nr. 3.12 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.7”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.7” platība ir     _____ha. 

 2.Ar  08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.7  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 7” tika piešķirta adrese Paleju iela 55A, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 55A, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.13 

LĒMUMS Nr. 3.13 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.8”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.8” platība ir            _____ ha. 

 2.Ar  08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.8  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 8” tika piešķirta adrese Paleju iela 55, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 



vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 55, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.14 

LĒMUMS Nr. 3.14 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.   (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.9”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.9” platība ir            _____ 

ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.9  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 9” tika piešķirta adrese Paleju iela 53, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 



ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 53, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.15 

LĒMUMS Nr. 3.15 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.10”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.10” platība ir            _____ 

ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.10  (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 10” tika piešķirta adrese Paleju iela 51, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 



mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 51, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.16 

LĒMUMS Nr. 3.16 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot K.K.  (pers.kods _____) 02.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „Nr.11”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.  No nekustamā īpašuma Meldriņu iela 20 atdalītā zemes gabala „Nr.11” platība ir            _____ 

ha. 

 2.Ar 08.08.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.11 (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma Meldriņu iela 20  atdalītajam zemes gabala „Nr. 11” tika piešķirta adrese Paleju iela 49, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 



 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  16.05.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar 10   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 49, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.3.17 

LĒMUMS Nr. 3.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA„_____ ” (Reģ. Nr. _____), SIA „_____” (Reģ. Nr.  _____) un SIA „_____”  (REģ. Nr. 

_____) 02.08.2012.ieniegumu par lietošanas mērķa maiņu nekustamam īpašumam Dzirnieku iela 16 

(kadastra Nr. _____),Mārupes novada Dome konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 16 zemes gabala kopplatība ir _____ ha. 

2.Zemes īpašnieki: SIA„_____” 272/1000 dom. daļa , SIA „_____”  298/1000 dom.daļa un SIA 

„_____” 430/1000 dom.daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 03.07.2012., nodalījuma Nr. _____). 

3.Saskaņā ar   2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  



4.Ar 2002.gada 23.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 1,p.4) no nekustamā 

īpašuma „Kates” atdalītajam zemes gabala „B” tika piešķirta adrese Dzirnieku iela 16, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons un noteikts lietošanas mērķis  - darījumu iestāžu apbūve (080090). 

5.Uz zemes gabala Dzirnieku iela 16, Mārupe, Mārupes novads, atrodas biroju un ražošanas ēkas. 

6.Ņemot vērā 2012.gada 2.jūlija Apliecinājuma kartes Nr. 8608 un  2012.gada 25.jūnija 

Apliecinājuma karte Nr. 8598  telpas grupas lietošanas veids ir mainīts uz rūpnieciskās ražošanas ēku ar 

kodu 1251. 

7.LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais būves, ar kadastra apzīmējumu _____ un _____  

galvenais lietošanas veids  - rūpnieciskās ražošanas ēkas (kods 1251). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk 

- lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 

izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 

17.3.punktu zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina,ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai 

vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies  

būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim;  Atbilstoši 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", 

– zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, 

kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, 

bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3. p., atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam  Dzirnieku iela 16  (kadastra nr. _____) _____ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi (NĪLM kods  - 1001).  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 



 Izskatot S.M.  (pers.kods _____)  02.07.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  d/s „_____”  (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma d/s „_____”  zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar  02.07.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo īpašumu d/s „_____”  ieguva Latvijas pastāvīgais 

iedzīvotājs  S.M. (pers.kods _____).   

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka S.M. (pers.kods _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  d/s „_____”  (kadastra Nr. _____).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.P. (pers.kods _______) 03.07.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu „_______” (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar  02.07.2012.  Pirkuma līgumu,  nekustamo īpašumu „______” ieguva Latvijas pastāvīgais 

iedzīvotājs S.P. (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 1. Piekrist, ka S.P. (pers.kods ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu „______” (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot E.K. (pers.kods ______) 05.07.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 2012.gada 11.jūnija Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona tiesas spriedumu Nr. ______,  nekustamo 

īpašumu ______ ieguva Krievijas Federācijas pilsonis  E.K.  (pers.kods ______) 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka E.K. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot R.T., dzimis ______ 13.07.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  2110/10729 dom. 

daļu no nekustamā  īpašuma ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 



           2.Ar 2012.gada 6.jūnija Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu Nr. 5.2.1.12/566,  2110/10729 dom. 

daļu no nekustamā  īpašuma ______ (kadastra Nr. ______)  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis  R.T.  

dzimis ______. 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka R.T.,  dzimis ______ , nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 2110/10729 

dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.J.,  dzimusi ______, 30.07.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  ½ dom. daļu no 

nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 24.jūlija Pirkuma līgumu,  ½  dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra 

Nr. ______)  ieguva Krievijas Federācijas pilsone  O.J. dzimusi ______. 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Piekrist, ka O.J., dzimusi ______, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½  dom. daļu no 

nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______ ). 



 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A.Š., dzimis  ______, 01.08.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  476/18175  dom. 

daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 31.jūlija  Pirkuma līgumu,  476/18175  dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______  

(kadastra Nr. ______ )  ieguva Baltkrievijas Republikas pilsonis   A.Š. dzimusi ______. 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  (kods - 

0702). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot ar 

11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A.Š., dzimis ______nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 476/18175  dom. 

daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______).  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.7 

 

LĒMUMS Nr. 4.7 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot L.D., dzimusi ______, 02.08.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  1706/23059  dom. 

daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ ha. 



           2.Ar 2012.gada 12.jūlija  Pirkuma līgumu,  1706/23059  dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______  

(kadastra Nr. ______)  ieguva Krievijas Federācijas pilsone  L.D.   (dzimusi ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  (kods - 

0702). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot ar 

11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1. Piekrist, ka  L.D., dzimusi ______, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1706/23059  

dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.4.8 

 

LĒMUMS Nr. 4.8 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. Nr.______) 07.08.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  

nekustamos īpašumus ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. 

______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), 

______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ 

(kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. 

______), ______ (kadastra Nr. ______), un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ha. 

 2.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 4.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 5.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 6.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 7.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 8.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ha. 

 9.Nekustamā īpašuma ______  zemes gabala platība _____ha. 

 10.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ha. 

 11.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

 12.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 13.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 14.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

 

           15.Ar 2012.gada 3.augusta Pirkuma līgumiem,  nekustamos īpašumus ______ (kadastra Nr. 

______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), 

______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ 

(kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. 

______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______) 

ieguva SIA „______” (Reģ. Nr. ______). 



 16.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu un savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabaliem lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot ar 

11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka SIA „______” (Reģ. Nr. ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamajiem īpašumiem  ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ 

(kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. 

______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), 

______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______), ______ 

(kadastra Nr. ______), ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par atteikumu iegūt zemes gabalu īpašumā 

 Izskatot J.F.,  p.k.______, 2012.gada 5.jūlija iesniegumu (reģ.nr. _____) par nekustamā  īpašuma 

„_____” (kadastra Nr. _____) iegūšanu īpašumā  Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma „_____” zemes gabala platība ir _____ha. 

           2.Ar Rīgas apgabaltiesas 2011.gada 21.septembra lēmumu lietā Nr . _____ nekustamais īpašums 

„_____” , Mārupes nov., (kadastra Nr. _____) nostiprināts uz J.F., p.k. _____, vārda.  

 3.Saskaņā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem J.F., p.k. _____, ir Latvijas Republikas patstāvīgā 

iedzīvotāja statuss (nepilsonis). 

 4.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā.  

 5.Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem meža teritorija (M) nozīmē ar mežu apaugušas teritorijas, mežu teritorijas, kā arī ar attiecīgo 

izmantošanu saistītas būves. Ar kokaudzi apaugušām zemes platībām ciemu administratīvajās robežās 

galvenā funkcija ir vides kvalitātes nodrošināšana. 

6. Ar 2006. gada 27.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 2, p.19§2) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Mākoņi-1” detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.2 

„Mārupes pagasta saimniecības „ Mākoņi-1” detālplānojums”. Detālplānojumā paredzēts, ka zemes gabals 

„_____” , Mārupes nov., atrodas meža teritorijā 

 7.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  zemes, uz kuras saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods -  0201). 

 Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta pirmo daļu, otro daļu un trešo 

daļu Zemi var iegūt īpašumā saskaņā ar Civillikumu un citiem likumiem tikai šajās daļās uzskaitīto personu 

kategorijas. Savukārt tā paša likuma panta ceturtā daļa noteic, ka personas, kuras nav minētas šā panta 

pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā ar ierobežojumiem, kas noteikti šā likuma 29.pantā. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=225418
http://www.likumi.lv/doc.php?id=74241#p29


Saskaņā ar augstāk minētā likuma 29.panta otro daļu Šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: lauksaimniecības un meža zemi atbilstoši pašvaldības teritorijas 

plānojumam.  

 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  29.panta otro 

daļu, 30.panta otro daļu,  kā arī  ņemot vērā  01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   atteikumu iegūt zemes gabalu  īpašumā”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Nepiekrist, ka Latvijas Republikas patstāvīgais iedzīvotājs J.F., p.k. _____,  nostiprina 

zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo īpašumu  „_____” , Mārupes nov., (kadastra Nr. _____). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par atteikumu iegūt zemes gabalu īpašumā 

 Izskatot J.F., p.k. _____, 2012.gada 5.jūlija iesniegumu (reģ.nr. _____) par nekustamā  īpašuma 

„_____”, Mārupes nov. (kadastra Nr. _____) iegūšanu īpašumā  Mārupes novada Dome konstatē: 

 1. Nekustamā īpašuma „_____” zemes gabala platība ir _____ha. 

           2. Ar Rīgas apgabaltiesas 2011.gada 18.oktobra lēmumu lietā Nr. _____ nekustamais īpašums 

„_____”, Mārupes nov. (kadastra Nr. _____) nostiprināts uz J.F., p.k. _____, vārda.  

 3. Saskaņā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem J.F., p.k. _____, ir Latvijas Republikas patstāvīgā 

iedzīvotāja statuss (nepilsonis). 

 4.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā.  

 5. Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem meža teritorija (M) nozīmē ar mežu apaugušas teritorijas, mežu teritorijas, kā arī ar attiecīgo 

izmantošanu saistītas būves. Ar kokaudzi apaugušām zemes platībām ciemu administratīvajās robežās 

galvenā funkcija ir vides kvalitātes nodrošināšana. 

6. Ar 2006. gada 27.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 2, p.19§2) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Mākoņi-1” detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.2„Mārupes 

pagasta saimniecības „ Mākoņi-1” detālplānojums”. Detālplānojumā paredzēts, ka zemes gabals „_____”, 

Mārupes nov. (kadastra Nr. _____), atrodas meža teritorijā 

 7.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  zemes, uz kuras saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods -  0201). 

 Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta pirmo daļu, otro daļu un trešo 

daļu Zemi var iegūt īpašumā saskaņā ar Civillikumu un citiem likumiem tikai šajās daļās uzskaitīto personu 

kategorijas. Savukārt tā paša likuma panta ceturtā daļa noteic, ka personas, kuras nav minētas šā panta 

pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā ar ierobežojumiem, kas noteikti šā likuma 29.pantā. 

Saskaņā ar augstāk minētā likuma 29.panta otro daļu Šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: lauksaimniecības un meža zemi atbilstoši pašvaldības teritorijas 

plānojumam.  

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=74241#p28
http://www.likumi.lv/doc.php?id=225418
http://www.likumi.lv/doc.php?id=74241#p29
http://www.likumi.lv/doc.php?id=74241#p28


 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  29.panta otro 

daļu, 30.panta otro daļu,  kā arī  ņemot vērā  01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   atteikumu iegūt zemes gabalu  īpašumā”,  atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Nepiekrist, ka Latvijas Republikas patstāvīgais iedzīvotājs J.F., p.k. _____,  nostiprina 

zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo īpašumu  „_____”, Mārupes nov. (kadastra Nr. _____). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Rudzrogas” 

detālplānojuma realizāciju pa daļām 

Izskatot L.B.  (pers.kods _____)  23.07.2012. iesniegumu  par iespēju realizēt nekustamā īpašuma  

„Rudzrogas” (kadastra Nr. _____) detālplānojumu pa daļām,  Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Ar 2007. gada 19.decembra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 20, p.9.2) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Rudzrogas” detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.46 

„Mārupes pagasta saimniecības „ Rudzrogas” detālplānojums”. 

2.Zemes gabals tiek sadalīts 17 apbūves gabalos. 

3.Saskaņā ar apstiprinātā nekustamā īpašuma „Rudzrogas” detālplānojuma realizācijas kārtību, 

detālplānojums tiek realizēts pa kārtām. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un  saimniecību „Kurpnieki”, „Stibes”, „Jaunlauri-1” detālplānojuma 

realizācijas kārtību, kā arī  ņemot vērā  01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma „Rudzrogas” detālplānojuma realizāciju pa daļām”, atklāti 

balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atļaut nekustamā īpašuma „Rudzrogas” (kadastra Nr.  _____) detālplānojumu realizēt pa daļām, 

t.i. pieļaujot, ka zemesgabala sadale apbūves gabalos tiks veikta pakāpeniski pa daļām. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 



Par saimniecību  „Ziemcieši”, „Mežavēji” un  nekustamā īpašuma Lielā iela 94 

detālplānojuma realizāciju pa daļām 

Izskatot SIA „_____” (reģ. Nr. _____) un SIA „Laktes” (Reģ. Nr. _____) 26.07.2012. iesniegumu  

par iespēju realizēt saimniecību „Ziemcieši” (kadastra Nr. 80760030855), „Mežavēji” (kadastra nr. 

80760030493)  un nekustamā īpašuma Lielā iela 94 (kadastra Nr. 80760030286) detālplānojumu pa daļām,  

Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Ar 2009. gada 08.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p.21) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Lielā iela 94”un saimniecību „Ziemcieši”, „Mežavēji” detālplānojums un 

pieņemti saistošie noteikumi Nr.12 „Mārupes pagasta saimniecības „Lielā iela 94”, „Ziemcieši”un  

„Mežavēji” detālplānojums”. 

2. Zemes gabals tiek sadalīts 30 apbūves gabalos. 

3. Saskaņā ar apstiprinātā nekustamā īpašuma „Lielā iela 94”, „Ziemcieši” un „Mežavēji” 

detālplānojuma realizācijas kārtību, detālplānojums tiek realizēts pa kārtām. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un  saimniecību „Kurpnieki”, „Stibes”, „Jaunlauri-1” detālplānojuma 

realizācijas kārtību, kā arī  01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par    saimniecību  „Ziemcieši”, „Mežavēji” un  nekustamā īpašuma Lielā iela 94 

detālplānojuma realizāciju pa daļām”, atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atļaut nekustamā īpašuma „Lielā iela 94”un saimniecību „Ziemcieši”, „Mežavēji”  

detālplānojumu realizēt pa daļām, t.i. pieļaujot, ka zemesgabala sadale apbūves gabalos tiks veikta 

pakāpeniski pa daļām. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par saimniecības „Rūdeļi” (kadastra _______)  

zemes sadalīšanu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Rūdeļi” (kadastra nr. _______) īpašnieku 

R.R.  (pers.kods _______) un A.D.  (pers.kods _______) 15.05.2012. iesniegumu ar lūgumu ļaut sadalīt 

zemes gabalu un   Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

1)nekustamā īpašuma „Rūdeļi”  īpašnieki  ir R.R. ½ dom.daļa un  A.D. ½ som.daļa. Minētais 

nekustamai īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr.  _______).  

2) zemes gabala platība ir _______ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas lauksaimniecībā izmantojamā teritorijā un meža teritorijā. 

4)saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem lauksaimniecībā izmantojamā teritorija (L) nozīmē teritorijas izmantošanu, nozīmē 

zemesgabalu ar vai bez dzīvojamās mājas, kur primārais zemes izmantošanas mērķis ir laukkopības un 

lopkopības produktu ražošana un pārstrāde. Apbūves noteikumu 4.13.2.punkts noteic, ka lauksaimniecības 

teritorijā zemesgabala minimālā platība ir 2ha, paredzot, ka -Zemesgabalu minimālā platība 

lauksaimnieciskajai izmantošanai bez apbūves 10 ha, zemesgabalu minimālais platums 100m, savukārt 



izstrādājot teritorijas detālplānojumu un paredzot lauksaimniecībā izmantojamās zemes daļas 

transformāciju apbūvei, atļauts veidot zemesgabalus ar minimālo platību 2 ha, zemesgabala minimālais 

platums 50m. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 7.punktu detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas 

daļas plānojums, un to izstrādā saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, atbilstoši mēroga 

noteiktībai detalizējot un precizējot tajā noteiktās teritorijas daļas plānoto (atļauto) izmantošanu un 

izmantošanas aprobežojumus. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  28.panta pirmo daļu detālplānojumā atbilstoši 

mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā 

zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes 

vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, savukārt tā paša likuma panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem ka Iesniedzēji ierosinājuši tāda zemesgabala sadali, kura platība 

jau šobrīd atbilst minimāli pieļaujamajai platībai saskaņā ar teritorijas plānojumu konkrētajā teritorijā, un 

pēc sadalīšanas katrs jaunizveidotais zemesgabals būs mazākā platībā, nekā pieļauj Teritorijas plānojums, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saimniecības „Rūdeļi” (kadastra 

80760110872) zemes sadalīšanu”,  atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nepiekrist nekustamā īpašuma „Rūdeļi” zemes sadalīšanai, jo  lauksaimniecībā izmantojamā 

zemes teritorijā minimālā zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _______)  

zemes ierīcības projekta atcelšanu 

 Izskatot L.A. (pers.kods _______) un V.K. (pers.kods _______) 30.07.2012. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _______) zemes ierīcības projekta atcelšanu, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Ozolu iela 18    1.zemes vienības  platība  ir _______ ha. 

 2.Īpašnieki: L.A. ½ dom.daļa un V.K.  ½ dom.daļa (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 13.06.2000., 

nodalījuma Nr. _______. 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Ar 2012.gada 27.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12 p.3.2) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _______) zemes ierīcības projekts.  

 5. Nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr.  _______) zemes ierīcības projekts tiek atcelts 

sakarā ar īpašnieku vēlmi grozīt atdalītajam zemes gabalam robežas.  

  Ievērojot iepriekš  minēto,  kā arī  ņemot vērā  01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _______)  

zemes ierīcības projekta atcelšanu”,  atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

nolemj: 

 

 1.Atcelt 2012.gada 27.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 12) „Par 

nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Noteikumi par Mārupes novada  

simbolikas izmantošanu” apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas  9.punktu,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Noteikumi par 

Mārupes novada simbolikas izmantošanu” apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 24 „Noteikumi par Mārupes novada simbolikas 

izmantošanu” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.10 

LĒMUMS Nr.10 

Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas „Vieglatlētika” saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra11.07.2012. treneru padomes sēdes Nr.43 protokolu, 

ar kuru apstiprināta Sporta izglītības interešu programmas apakšprogramma „Vieglatlētika”, kā arī  ņemot 

vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  Sporta izglītības interešu programmas „Vieglatlētika”  saskaņošanu”, atklāti balsojot ar 12   

balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Saskaņot Sporta izglītības interešu programmu 2012.-2016.gadam ar apakšprogrammu 

„Vieglatlētika”  saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 8. augusta  

sēdes Nr. 13, lēmumam Nr. 10 

 

 

Apstiprināta 

Mārupes Sporta centra 

Treneru padomē  

Protokols Nr.43 no 11.07.2012. 

 

 

Mārupes sporta centrs 

 

Sporta izglītības interešu programma 

 

2012. - 2016. gads 

 

 

Vieglatlētika 

 

Apakšprogramma 

 

 

1. Programmas aktualitāte:  

Vieglatlētika ir sporta veidu kopums, kurā apvienotas vairākas skriešanas, lēkšanas, mešanas disciplīnas, kā 

arī soļošana un daudzcīņa. Tāpēc tautā to mēdz dēvēt par sporta karalieni.  

Vieglatlētika radusies Senajā Grieķijā, kur skriešanu, diska mešanu dēvēja par vieglo atlētiku. Latvijā ar 

vieglatlētiku sāka nodarboties 19. gadsimta beigās.  

Nodarbības vieglatlētikā dod iespējas attīstīt un pilnveidot ikdienā nepieciešamās fiziskās īpašības- ātrumu, 

spēku, izturību, veiklību, lokanību un paaugstināt fiziskās un garīgās darbaspējas. Tas nodrošina normālu 

organisma attīstību, pasargā organismu no daudzām slimībām un priekšlaicīgas novecošanās, kā arī dod 

možumu. Ir zināms, ka daudzveidīgās muskuļu kustības ir cieši saistītas ar organisma atsevišķu orgānu un 

to sistēmu funkciju. Aktīvas kustības palielina vielmaiņas procesu aktivitāti, kā rezultātā tiek stimulēta 

elpošana un asinsrite. Tās labvēlīgi ietekmē ikvienu orgānu sistēmu, tādejādi nodrošinot pilnvērtīgu 

organisma funkciju. 

Izzinot vieglatlētikas disciplīnu tehnikas pamatus, iepazīstoties ar dažādiem vingrinājumiem, katrs bērns 

var apgūt vieglatlētikas disciplīnu elementus un izmantot tos kā veselīgas dzīves sastāvdaļu vai likt 

pamatus panākumiem citā sporta veidā. 

Mūsdienās vieglatlētika ir viens no visvairāk izplatītākajiem sporta veidiem pasaulē. Vieglatlētikas 

sacensības notiek pēc starptautiskiem sacensību noteikumiem. Pašas nozīmīgākās sacensības ir Olimpiskās 

spēles, kuras notiek ik pēc 4 gadiem. Katrā nepāra gadā notiek Pasaules čempionāts vieglatlētikā, bet tajos 

pāra gados, kuros nav Olimpisko spēļu, notiek arī Eiropas čempionāts vieglatlētikā. 

 

2. Programmas īstenošanas mērķi: 

2.1. Veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Sports
http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Skrie%C5%A1ana&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=L%C4%93k%C5%A1ana&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Me%C5%A1ana&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/wiki/Vasaras_Olimpisk%C4%81s_sp%C4%93les
http://lv.wikipedia.org/wiki/Vasaras_Olimpisk%C4%81s_sp%C4%93les
http://lv.wikipedia.org/wiki/Pasaules_%C4%8Dempion%C4%81ts_vieglatl%C4%93tik%C4%81
http://lv.wikipedia.org/wiki/Eiropas_%C4%8Dempion%C4%81ts_vieglatl%C4%93tik%C4%81


2.2. Darbaspēju paaugstināšana; 

2.3. Fiziskās īpašības attīstīšana; 

2.4. Gribas-morālo īpašību veidošana; 

2.5. Vieglatlētikas popularizēšana. 

 

3. Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi: 

3.1. Uzlabot garīgo labsajūtu, nostiprināt fizisko veselību un izjust kustību prieku; 

3.2. Pilnveidot zināšanas, izpratni par vieglatlētiku un iepazīt vieglatlētiku kā olimpisko sporta veidu; 

3.3. Mācīt vieglatlētikas pamatdisciplīnu tehnisko izpildījumu; 

3.4. Sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu apguvi; 

3.5. Attīstīt fiziskās un darba spējas; 

3.6. Apgūt un pilnveidot patstāvīgā darba un sadarbības prasmes; 

3.7. Radīt motivāciju, lai sportists sasniegtu augstus sporta rezultātus; 

3.8. Attīstīt ētiskas un atbildīgas rīcības prasmes.  

 

4. Programmas īstenošanas plāns: 

4.1. Mērķauditorija: 

Bērni un jaunieši, kuri vēlas nodarboties ar individuālu sporta veidu, kur rezultāts atkarīgs tikai no viņa 

paša, bet treniņi notiek vienaudžu grupā.  

Topoši sportisti, kuri grib iemācīties apzinīgi veikt dotos uzdevumus, strādāt individuāli, kā arī komandā 

vai grupā.  

4.2. Dalībnieku grupu veidi: 

 I     grupa:  5-6 g.v. 

 II   grupa:  7-9 g.v. 

 III grupa:  10-12 g.v. 

 IV grupa:  13-15 g.v. 

 V grupa: 16-25 g.v. 

4.3. Programmas īstenošanas ilgums: līdz 1.jūlijam 2016.g. 

4.4. Darba formas: 

 Praktiskās nodarbības vieglatlētikā; 

 Teorētiskās zināšanas un prasmes par sportu un veselīgu dzīvesveidu; 

 Pārbaudes testi; 

 Piedalīšanās sacensībās skolas un rajona mērogā, Latvijas mērogā, starptautiskās sacensībās. 

 

5. Programmas īstenošanas darba plāns: 

5.1. Programma tiek sastādīta atbilstoši bērnu vecuma īpatnībām (ņemt vērā bērnu vecumu, dzimumu, 

fizisko sagatavotību un veselības stāvokli); 

 

5.2. Nodarbību skaits nedēļā: 

 I grupa un II grupa       ( no 5. g.v. līdz 9. g.v. ) -  2 reizes; 

 III grupa un IV grupa  ( no 10. g.v. līdz 15. g.v.) - 3 reizes; 

 V grupa   ( no 16. g.v. līdz 25. g.v.) - 3 reizes. 

5.3. Nodarbības ilgums:  

 I grupa un II grupa  ( no 5. g.v. līdz 9. g.v.)  - 40min; 

 III grupa un IV grupa  ( no 10. g.v. līdz 15. g.v.) - 60min; 

 V grupa   ( no 16. g.v. līdz 25. g.v.) - 90min. 

5.4. Grupā 15-20 dalībnieki. 

5.5. Programmas īstenošanas darba plāns:  

Tēmas nosaukums I grupa 

(5-6 g.v.) 

II grupa 

(7-9 g.v.) 

III grupa 

(10-12 g.v.) 

IV grupa 

(13-15 g.v.) 

V grupa 

(16-25 g.v.) 

Nodarbību skaits  

I Teorētiskā daļa 



Drošības noteikumi 2 2 2 2 2 

Iekšējās kārtības 

noteikumi 

2 2 2 2 2 

Vieglatlētikas 

vēsture, Olimpiskās 

spēles, Eiropas un 

Pasaules čemp. 

2 2 4 3 3 

Sacensību noteikumi 1 1 2 3 5 

Veselīgs dzīvesveids 1 1 2 3 5 

Cilvēka anatomija un 

fizioloģija 

- -/1 3 3 5 

Personas higiēna, 

dabas resursi un 

atjaunošanās līdzekļi 

2 2 4 3 5 

Psiholoģiskā 

sagatavotība 

2 2 5 5 6 

Teorētisko stundu 

skaits  

12 12 24 24 33 

II Praktiskā daļa 

Vispārējā fiziskā 

sagatavotība 

26 26 47 35 35 

Speciālā fiziskā 

sagatavotība 

20 20 40 47 70 

Integrālā 

sagatavotība 

10 10 15 10 10 

Tehniskā 

sagatavotība 

10 10 25 30 58 

Taktiskā sagatavotība - -/2 15 20 45 

Pārbaudes tests 2 2 4 4 4/6 

Sacensības - - 10 10/20 15/30 

Praktisko stundu 

skaits 

68 68 156 156 237 

      

Kopējais stundu 

skaits gadā 

80 80 180 180 270 

Kopējais treniņu 

skaits gadā 

80 80 120 120 120 

 

6. Plānotie rezultāti: 

6.1. Izveidot pozitīvu un patstāvīgu attieksmi par sportu; 

6.2. Apgūt vieglatlētikas sākotnējās prasmes un zināšanas; 

6.3. Iemācīt vieglatlētikas pamatdisciplīnu taktisko un tehnisko izpildījumu; 

6.4. Apgūt vieglatlētikas sacensību noteikumus; 

6.5. Pilnveidot fizisko sagatavotību; 

6.6. Izveidot savstarpējās attiecības uz savstarpējas cieņas pamatiem; 

6.7. Prast pildīt ar atbildības sajūtu individuālus uzdevumus, kā arī strādāt grupā vai komandā; 

6.8. Radīt motivāciju spēju izkopšanai, lai sasniegtu augstus sporta rezultātus vieglatlētikas sacensībās; 



6.9. Piedalīšanās sacensībās Pierīgas, Latvijas un starptautiskās sacensībās , kā arī čempionātos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr.11 

Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas „Vispusīgā Fiziskā sagatavotība” saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra11.07.2012. treneru padomes sēdes Nr.44 protokolu, 

ar kuru apstiprināta Sporta izglītības interešu programmas apakšprogramma „Vispusīgā Fiziskā 

sagatavotība”,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta  komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Sporta izglītības interešu programmas „Vispusīgā Fiziskā 

sagatavotība”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Sporta izglītības interešu programmu 2012.-2016.gadam ar apakšprogrammu „Vispusīgā 

Fiziskā sagatavotība”  saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 8. augusta  

sēdes Nr. 13, lēmumam  11 

 

Apstiprināta 

Mārupes Sporta centra 

Treneru padomē  

Protokols Nr.44 no 11.07.2012. 

 

Mārupes sporta centrs 

 

Sporta izglītības interešu programma 

2012.- 2016. gads 

 

Vispusīga Fiziskā Sagatavotība 

 

Apakšprogramma 

 

1. Programmas aktualitāte un raksturs:  

Vispusīga fiziskā sagatavotība ir pamats bērna tālākai progresīvai attīstībai. 

Fiziskā sagatavotība ir cilvēka organisma spēju kopums, kurš nodrošina jebkāda fiziska, garīga un 

emocionālā darba veikšanu un labas veselības saglabāšanu, ņemot vērā katra indivīda iedzimtās īpašības, 

kā arī prasmi izmantot savas organisma iespējas.  

Fiziskā sagatavošana ir fiziskās audzināšanas process, kuru nolūks ir nepieciešamo kustību, iemaņu un 

fizisko īpašību attīstīšana. Tā ir viena no būtiskajām sporta treniņa sastāvdaļām, kurš virzīts uz sportistu 

pilnveides procesu. Svarīgi ir ievērot pakāpenību fiziskās sagatavotības attīstīšanā un pilnveidošanā. 

Fiziskā sagatavošana ir jāveic plānveidīgi, ciešā saskaņā ar izvēlēto sporta veidu. 

 Fiziskās sagatavotības pamatā ir darbība, kas paaugstina cilvēka darbaspējas. Fizisko sagatavotību raksturo 

šādas fiziskās īpašības: izturība, spēks, ātrums, koordinācija, lokanība un kustību reakcijas ātrums.  

 

2. Programmas īstenošanas mērķi: 

2.1. Veselības nostiprināšana un uzlabošana; 

2.2.Pozitīvas attieksmes veidošana par sportu un fiziskām aktivitātēm; 

2.3. Darbaspēju paaugstināšana; 

2.4. Fizisko īpašību attīstīšana; 

2.5. Pareizas stājas veidošana; 

2.6. Sadarbības prasmju attīstīšana. 

 

3. Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi: 

3.1. Nodrošināt vispusīgu un harmonisku fizisko un garīgo attīstību;  

3.2. Sekmēt izpratni par veselību, fizisko spēju, vides un konkrēto sporta veidu vingrinājumu 

savstarpējo mijiedarbību; 



3.3. Veicināt vispusīgu fizisko un speciālo sagatavotību; 

3.4. Mācīt pareizu tehnisko izpildījumu un dažādus tehniskos paņēmienus; 

3.5. Attīstīt pozitīvu un godīgu attieksmi pret sevi, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti;  

3.6. Pilnveidot radošās, analītiskās un patstāvīgā darba prasmes; 

3.7. Nodrošināt talantīgo jauniešu sporta augstākās meistarības pilnveidošanas iespējas; 

3.8. Popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu. 

 

4. Programmas īstenošanas plāns: 

4.1. Mērķauditorija: 

Bērni un jaunieši, kuri vēlas nostiprināt veselību, norūdīt organismu, uzlabot adoptācijas spējas, veicināt 

fizisko un garīgo vispusīgu attīstību, pilnveidot pamatkustības, kas nepieciešamas izvēlētajā sporta veidā.  

Ja topošais sportists nezin, ar ko sākt, kādu fizisko aktivitāti vislabāk izvēlēties un kas būtu piemērots tieši 

viņam, tad, iespējams tieši šeit radīsies atbildes. 

4.2. Dalībnieku grupu veidi: 

 I     grupa:  5-6 g.v. 

 II   grupa:  7-9 g.v. 

 III grupa:  10-12 g.v. 

 IV grupa:  13-15 g.v. 

 V grupa: 16-25 g.v. 

 Pa sporta veidiem ( futbols, basketbols, džudo un tt., ievērojot skolēna vecuma grupu).  

4.3. Programmas īstenošanas ilgums: līdz 1.jūlijam 2016.g. 

4.4. Darba formas:  

 Praktiskās nodarbības; 

 Teorētiskās zināšanas un prasmes par veselīgu dzīvesveidu (fiziskām aktivitātēm, disciplīnu, 

personīgo higiēnu, uzturu un tt.); 

 Pārbaudes testi; 

 Piedalīšanas skolas, pagasta un rajona sporta pasākumos. 

 

5. Programmas īstenošanas darba plāns: 

5.1. Programma tiek sastādīta atbilstoši bērnu vecuma īpatnībām (ņemot vērā bērnu vecumu, dzimumu, 

fizisko sagatavotību un veselības stāvokli); 

5.2. Nodarbību skaits nedēļā - 2 nodarbības; 

5.3. Nodarbības ilgums:  

 I grupa un II grupa  ( no 5.g.v. līdz 9.g.v.) - 40min; 

 III grupa un IV grupa  ( no 10.g.v. līdz 15.g.v.)- 60min; 

 V grupa   ( no 16.g.v. līdz 25.g.v.)- 90min. 

5.4. Grupā 15-20 dalībnieki. 

5.5. Programmas īstenošanas darba plāns:                   

Tēmas nosaukums I grupa 

(5-6 g.v.) 

II grupa 

(7-9 g.v.) 

III grupa 

(10-12 g.v.) 

IV grupa 

(13-15 g.v.) 

V grupa 

(16-25 g.v.) 

Nodarbību skaits  

I Teorētiskā daļa 

Drošības noteikumi 2 2 2 2 2 

Iekšējās kārtības 

noteikumi 

2 2 2 2 2 

Fiziskā audzināšana 

un tās raksturojums 

2 2 3 2 2 

Veselīgs dzīvesveids 1 1 2 3 5 

Cilvēka anatomija un 

fizioloģija 

- - 2 3 5 



Personas higiēna, 

dabas resursi un 

atjaunošanās līdzekļi 

2 2 4 3 5 

Psiholoģiskā 

sagatavotība 

2 2 4 4 5 

Teorētisko stundu 

skaits 

11 11 19 19 26 

II Praktiskā daļa 

Vispārējā fiziskā 

sagatavotība 

25 25 20 18 35 

Speciālā fiziskā 

sagatavotība 

22 21 25 30 69 

Tehniskā 

sagatavotība 

10 11 17 18 35 

Integrālā 

sagatavotība 

10 10 15 11 11 

Pārbaudes tests 2 2 4 4 4 

Praktisko stundu 

skaits  

69 69 81 81 154 

      

Kopējais stundu 

skaits gadā 

80 80 100 100 180 

Kopējais treniņu 

skaits gadā 

80 80 80 80 80 

                                                                                                  

6. Plānotie rezultāti: 

6.1. Nostiprināt veselību, sekmēt vispusīgu, harmonisku fizisku un garīgu attīstību; 

6.2. Izveidot pozitīvu attieksmi un interesi par sportu; 

6.3. Radīt motivāciju un atbalstu, lai sasniegtu augstus sporta rezultātus; 

6.4. Izveidot izpratni par veselīgu dzīvesveidu, cilvēka anatomiju un fizioloģiju, personīgo higiēnu; 

6.5. Prot pildīt ar atbildības sajūtu individuālus uzdevumus, kā arī strādāt grupā vai komandā; 

6.6. Rast priekšstatu par apzinātu, motivētu darbību, prasmi saskatīt cēloņu un seku sakarības; 

6.7. Apgūt atsevišķa sporta veida tehnikas pamatus, izprotot konkrētas kustības; 

6.8. Pilnveidot fizisko sagatavotību; 

6.9. Aktīva un droša dalība sporta pasākumos skolu, Pierīgas, Latvijas un starptautiskās sacensībās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr.12 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  pamatskolas pamatizglītības programmas grozījumu  saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes pamatskolas direktores S.Sakovičas 2012.gada 23.jūlija iesniegumu (reģ.nr.3-

12/1375) ar lūgumu saskaņot grozījumus skolas īstenotajā Pamatizglītības programmā (kods 21 011 111, 

licence V-2072, izsniegšanas datums 06.05.2010.),  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes  pamatskolas 

pamatizglītības programmas grozījumu  saskaņošanu”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot grozījumus Mārupes pamatskolas īstenotajā Pamatizglītības programmā (kods 

21 011 111). 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.13.1 

 

LĒMUMS Nr.13.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei V.B. 

 Izskatot sportistes V.B., p.k.______, likumīgās pārstāves (mātes) S.O., p.k. ______, 2012.gada 

22.jūnija pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un  01.08.-08.08.2012,. Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1. V.B., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta ______, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 26.06.2001. 

 2. V.B.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2011./2012.gadā):  

 2.1. Atklātās sporta deju sacensības „Saldus kauss – 2012” (12.02.2012.) – 1.vieta; 

2.2. sporta deju sacensības „Dzintarlāsīte”  (03.12.2011.) – 1.vieta; 

2.3. Sporta deju sacensības „Rīgas atklātas meistarsacīkstes” (19.02.2012.) – 2.vieta. 

2.4. starptautiskais sporta deju konkurss „Tropicana Cup 2012” Polijā, Mikolajki, 12.-15.04.2012. 

– 10.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un 

01.08.- 08.08.2012. 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 249.8,-apmērā, kuras veido: 

4.1. ēdināšanas pakalpojumi 3xdienā– Ls 92.8; 

4.2. naktsmītnes izdevumi – Ls 116.2; 

4.3. sporta zāles noma – Ls 40.8. 

5. 2012.gada 25.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.11.1 (prot.Nr.7) „Par finansiālu 

atbalstu sportistei V.B.” sportistei tika piešķirts finansiālais atbalsts Ls 100,- apmērā dalībai starptautiskajā 

sporta deju konkursā „Tropicana Cup 2012”, Polijā, Mikolajki, 12.-15.04.2012. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 



deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei ir 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 15.vietai, 

var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, 

Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas izmaksas attiecībā uz ēdināšanas izdevumiem nav 

atbalstāmi, naktsmītnes izdevumi no pašvaldības budžeta ir sedzami 50% apmērā, savukārt pārējie 

izdevumi ir atlīdzināmi pilnībā, tādējādi piešķirama atbalsta apmērs sastāda Ls 98.9, kas var tikt  noapaļots 

līdz Ls 100,-. Tādējādi kopsummā ar iepriekš piešķirto atbalstu, 2012.gadā piešķirto atbalstu apmērs 

nepārsniedz Ls 200,-, kas atbilst Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunkta prasībām. 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 29.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.41) kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S.Rutkaste, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un 01.08.-08.08.2012, no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  un finanšu 

komiteju atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti 

balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt V.B., p.k. 210601-21561, finansiālo atbalstu LVL 100,- apmērā dalībai vasaras 

treniņnometnē Mālpilī 22.07.- 30.07. un 01.08.- 08.08.2012, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti 

par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši 

piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.13.2 

 

LĒMUMS Nr.13.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei V.B. 

 Izskatot sportistes V.B., p.k. ______, likumīgās pārstāves (mātes) S.O., p.k. ______, 2012.gada 

22.jūnija pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un 01.08.- 08.08.2012, Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1. V.B., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta ______, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 29.11.1999. 

 2. V.B.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2011./2012.gadā):  

2.1. Atklātās sporta deju sacensības „Saldus kauss – 2012” (12.02.2012.) – 3.vieta un 4.vieta; 

2.2.Sporta deju sacensības „Rīgas atklātas meistarsacīkstes” (19.02.2012.) – 2.vieta un 6.vieta; 

2.3.Sporta deju kluba ELFS organizētas sacensības (11.03.2012.) – 1 vieta; 

2.4.Starptautiskais sporta deju konkurss „Tropicana Cup 2012” Polijā, Mikolajki, 12.-15.04.2012. – 

4.vieta un 5.vieta; 

2.5.Starptautiskās sacensības Chech Dance Open 2011, Čehijā, Ostrava, 02.10.2011. – 11.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un 

01.08.-08.08.2012. 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 249.8,-apmērā, kuras veido: 

4.1. ēdināšanas pakalpojumi 3xdienā– Ls 92.8; 

4.2. naktsmītnes izdevumi – Ls 116.2; 

4.3. sporta zāles noma – Ls 40.8. 

5.2012.gada 25.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.11.2 (prot.Nr.7) „Par finansiālu 

atbalstu sportistei V.B.” sportistei tika piešķirts finansiālais atbalsts Ls 100,- apmērā dalībai starptautiskajā 

sporta deju konkursā „Tropicana Cup 2012”, Polijā, Mikolajki, 12.-15.04.2012. 

6.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei ir 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 



Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 15.vietai, 

var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, 

Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas izmaksas attiecībā uz ēdināšanas izdevumiem nav 

atbalstāmi, naktsmītnes izdevumi no pašvaldības budžeta ir sedzami 50% apmērā, savukārt pārējie 

izdevumi ir atlīdzināmi pilnībā, tādējādi piešķirama atbalsta apmērs sastāda Ls 98.9, kas var tikt6 noapaļots 

līdz Ls 100,-. Tādējādi kopsummā ar iepriekš piešķirto atbalstu, 2012.gadā piešķirto atbalstu apmērs 

nepārsniedz Ls 200,-, kas atbilst Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunkta prasībām. 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 29.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.42) kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S.Rutkaste, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību vasaras treniņnometnē Mālpilī 22.07.-30.07. un  01.08.-08.08.2012. no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  un finanšu 

komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti 

balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt V.B., p.k. ______, finansiālo atbalstu LVL 100,- apmērā dalībai vasaras treniņnometnē 

Mālpilī 22.07.- 30.07. un 01.08.-08.08.2012. saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti 

par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši 

piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.13.3 

 

LĒMUMS Nr.13.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam U.D. 

 Izskatot sportista U.D., p.k. ______, likumīgā pārstāvja (tēva) A.D., p.k. ______, 2012.gada 

31.jūlija  pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. U.D., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 28.09.2006. ir ______, Mārupē. 



 2. U.D. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi BMX sportā:  

 2.1.sezonas atklāšanas sacensības „Rīgas kauss”, Rīgā, Latvijā, 2012.gada 21.aprīlis – 1.vieta; 

 2.2.Latvijas Nacionālais BMX Čempionāts, Rīgā, Latvijā, 2012.gada 28.aprīlis – 2.vieta; 

 2.3.BMX Grand Prix Latvija 1.kārta, Rīgā, Latvijā, 2012.gada 29.aprīlis – 4.vieta; 

 2.4.Baltijas kauss, 1.kārta Tartu, Igaunija, 2012.gada 9.jūnijs – 3.vieta; (saskaņā ar protokolu 

sacensībā piedalījās pārstāvji no 4 valstīm – Latvijas, Igaunijas, Somijas un Krievijas) 

 2.5.BMX Grand Prix Latvija, 2.kārta, Valmiera, Latvija, 2012.gada 16.jūnijs – 2.vieta; 

 2.6.Burtnieku novada kauss, Valmiera, Latvija, 17.06.2012.- 4.vieta; 

 2.7. Rīgas Favorīta kausa izcīņa, Rīga, Latvija, 30.06.2012.- 2.vieta; 

 2.8. Ventspils BMX nakts sacensības, Ventspils, Latvija 07.07.2012. – 5.vieta; 

 2.9. Ventspils sporta skolas „Spars” kauss, Ventspils, Latvija, 08.07.2012. – 4.vieta; 

 2.10. LRF kauss, Jelgava, Latvija, 14.07.2012. – 2.vieta; 

 2.11.Zemgales OC kauss, Jelgava, Latvija 15.07.2012. – 1.vieta; 

 2.12. BMX GRAND PRIX Latvija, 3.kārta, Madona, Latvija, 21.07.2012. – 1.vieta; 

 2.13. Smeceres sila kauss, Madona, Latvija, 22.07.2012. – 1.vieta; 

 2.14. BMX GRAND PRIX Latvija, 4.kārta, Ventspils, Latvija, 28.07.2012. – 2.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 

2012.gadā: 

 3.1. dalībai sacensībās „Baltijas kauss”, 2.kārtā 04.08.2012. dalības maksa Ls 7,-, ceļa izdevumi Ls 

30,-; 

 3.2. dalībai sacensībās BMX GRAND PRIX Latvija, 5.kārtā, 18.08.2012. dalības maksa Ls 7,-, 

ceļa izdevumi Ls 35; 

 3.3. dalībai sacensībās „Vidzemes atklātais čempionāts” 19.08.2012. dalības maksa Ls 3,-, ceļa 

izdevumi Ls 30; 

 3.4. dalībai sacensībās „Baltijas kauss”, 3.kārtā 01.09.2012. dalības maksa Ls 7,-, ceļa izdevumi Ls 

30,-; 

 3.5. dalībai sacensībās „Valdeķu kauss”, 02.09.2012. dalības maksa Ls 3,-, ceļa izdevumi Ls 25,-; 

 3.6. dalībai sacensībās BMX GRAND PRIX Latvija, 6.kārtā, 08.09.2012. dalības maksa Ls 7,-, 

ceļa izdevumi Ls 16,-; 

 3.7. dalībai sacensībās „Sezonas noslēguma sacensības”, 22.09.2012. dalības maksa Ls 5,-, ceļa 

izdevumi Ls 15,-. 

 4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls  220,-.  

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX 

klubs”, reģ.Nr. ______. 

 6. Biedrība „Mārupes BMX klubs”,  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar 

reģ.Nr. ______, kuras darbības mērķis ir bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. Iesaistīties 

bērnu, jauniešus un viņu vecākus aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības veicināšanu, slimību 

profilaksi, sporta masveidību un izglītošanu, kas veicina sporta meistarības izaugsmi. Popularizēt Mārupes 

novadā BMX sporta veidu, iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, jauniešus un viņu vecākus. 

7. 2012.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu nodarbojas 

individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā sporta veidā 

gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam ir 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 



individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka U.D. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  un finanšu 

komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti 

balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Piešķirt U.D., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību BMX sacensībās 2012.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. ______, pēc attiecīga 

rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.13.4 

 

LĒMUMS Nr.13.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei K.E. 

 Izskatot sportistes K.E., p.k. ______, likumīgās pārstāves (mātes) B.E. 2012.gada 3.augusta 

pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.E., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 18.03.2004. ir ______, Mārupē. 

 2. K.E. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi BMX sportā:  

 2.1.Latvijas Nacionālais BMX Čempionāts, Rīgā, Latvijā, 2012.gada 28.aprīlis – 3.vieta; 

 2.2.Baltijas kauss, 1.kārta Tartu, Igaunija, 2012.gada 9.jūnijs – 5.vieta; (saskaņā ar protokolu 

sacensībā piedalījās pārstāvji no 4 valstīm – Latvijas, Igaunijas, Somijas un Krievijas) 

 2.3.Ventspils BMX nakts sacensības, Ventspils, Latvija 07.07.2012. – 1.vieta; 

 2.4.Ventspils sporta skolas „Spars” kauss, Ventspils, Latvija, 08.07.2012. – 1.vieta; 

 2.5.Zemgales OC kauss, Jelgava, Latvija 15.07.2012. – 3.vieta; 

 2.6.Smeceres sila kauss, Madona, Latvija, 22.07.2012. – 4.vieta; 



 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 

2012.gadā: 

 3.1. dalībai sacensībās „Baltijas kauss”, 2. kārtā  04.08.2012. dalības maksa Ls 7,-, ceļa izdevumi 

Ls 30,-; 

 3.2. dalībai sacensībās BMX GRAND PRIX Latvija, 5.kārtā, 18.08.2012. dalības maksa Ls 7,-, 

ceļa izdevumi Ls 35; 

 3.3. dalībai sacensībās „Vidzemes atklātais čempionāts” 19.08.2012. dalības maksa Ls 3,-, ceļa 

izdevumi Ls 30; 

 3.4. dalībai sacensībās „Baltijas kauss”, 3.kārtā 01.09.2012. dalības maksa Ls 7,-, ceļa izdevumi Ls 

30,-; 

 3.5. dalībai sacensībās „Valdeķu kauss”, 02.09.2012. dalības maksa Ls 3,-, ceļa izdevumi Ls 30,-; 

 3.6. dalībai sacensībās BMX GRAND PRIX Latvija, 6.kārtā, 08.09.2012. dalības maksa Ls 7,-, 

ceļa izdevumi Ls 16,-; 

 3.7.dalībai sacensībās „Sezonas noslēguma sacensības”, 22.09.2012. dalības maksa Ls 5,-, ceļa 

izdevumi Ls 10,-. 

 4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls  220,-. 

5.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, 

reģ.Nr. ______. 

 6. Biedrība „Mārupes BMX klubs”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar 

reģ.Nr. ______, kuras darbības mērķis ir ērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. Iesaistīties bērnu, 

jauniešus un viņu vecākus aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības veicināšanu, slimību 

profilaksi, sporta masveidību un izglītošanu, kas veicina sporta meistarības izaugsmi. Popularizēt Mārupes 

novadā BMX sporta veidu, iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, jauniešus un viņu vecākus. 

7. 2012.gadā sportistei nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu nodarbojas 

individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā sporta veidā 

gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei ir 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.E. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



1.Piešķirt K.E., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību BMX sacensībās 2012.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. ______, pēc attiecīga 

rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr.14 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.18/2009  

„Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu  

 Izskatījusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 26.jūlija atzinumu 

Nr.17-le/10960, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, kā arī lai īstenotu 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, un pamatojoties uz tā paša likuma 43.panta trešo  daļu, kas 

piešķir pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, kā arī 

ņemot vērā grozījumus Ministru kabineta 2010.gada 30.matra noteikumos Nr.299 „Noteikumi par ģimenes 

vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, kas stājušies spēkā 2012.gada 1.jūnijā, kā arī  

ņemot vērā 01.08.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā””  apstiprināšanu”,  

atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 20/2012 „Grozījumi Mārupes novada Domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes 

novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrija 

saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.   

 



 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 20/2012 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada  8. augusta sēdē 

sēdes Nr. 13, lēmumu Nr. 14 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu  

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,  

43.panta trešo daļu 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās  

palīdzības likuma 9.pantu un 35.pantu 

Ministru Kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 

„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 

19.punkta 19.4.apakšpunktu 

 

 

  

Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos N.18/2009 

(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt noteikumu terminu „Prasības ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu” šādā 

redakcijā: 

„Prasības ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu vai  maznodrošinātu: 

 1.ģimenei (personai) nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi; 

 2.ģimenei (personai) nav noslēgts uztura līgums; 

 3.ģimenei (personai) nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un kompensācijas sertifikātus); 

 4. persona ir reģistrējusies Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieks atbilstoši Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 37.panta pirmajai daļai. 

 5. Ģimenei nepieder īpašums, izņemot: 

 5.1.Dzīvesvietas iekārta, apģērbs, sadzīves priekšmeti, bērnu piederumi, kā arī manta, uz kuru 

nevar vērst piedziņu pēc izpildu dokumentiem  saskaņā ar Civilprocesa likuma 1.pielikumu, izņemot 

pielikuma 3.punktā norādītos naudas līdzekļus; 

5.2 Nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu deklarējis un dzīvo iesniedzējs un viņa 

ģimenes locekļi, vai īpašums vai tā daļa, kas pieder iesniedzējam vai kādam no ģimenes locekļiem, kur 

dzīvo ģimenes locekļu pirmās pakāpes radinieki, kuriem nepieder cits nekustamais īpašums 

 5.3. Viena garāža, viens automobilis, kā arī viens velosipēds katram ģimenes loceklim vai 

motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā; 

 5.4. Papildus 5.2.punktā minētajam īpašumam viens neapbūvēts zemesgabals platībā līdz 600 

kvadrātmetriem, kas tiek izmantots kā sakņu dārzs; 

5.5. bērna nekustamais īpašums un naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs, ja nav bāriņtiesas 

atļaujas ar tiem rīkoties; 

5.6. kapitāla daļas un akcijas, ja maksātnespējas procesa dēļ vai atbilstoši citu kompetentu 

institūciju nolēmumam īpašniekam nav iespēju rīkoties ar šo īpašumu; 

 6. ģimene (persona) nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

sniegtos pakalpojumus vai tā neatrodas ieslodzījumā.” 

  

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010033000299&Req=0101032010033000299&Key=0103011998101432785&Hash=1#1
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010033000299&Req=0101032010033000299&Key=0103011998101432785&Hash=1#1


 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par 

sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta ceturtā daļā ir noteikts, ka, pildot deleģētās valsts 

pārvaldes funkcijas un pārvaldes uzdevumus, dome var pieņemt saistošos noteikumus 

tikai tad, ja tas paredzēts likumā vai Ministru kabineta noteikumos.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu – pašvaldības funkcija 

ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību. 

 

  

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Grozījumi paredz precizēt noteikumus atbilstoši grozījumiem Ministru kabineta 

2010.gada 30.marta noteikumos Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, kas stājušies spēkā 2012.gada 1.jūnijā, 

precizējot prasības personai atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Grozījumos iekļautas precizējums finansiālā ziņā izlīdzinās sociālās palīdzības 

finansējumā un kopumā uz budžetu būtisku ietekmi neatstāj. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts 04.07.2012.g. iesniegumus (reģ.nr. ______)  par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  _____, Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts 

apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu K.P.  ir piešķirts trūcīgās personas statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. K.P., pers.kods ______,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 

______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______. 

2. Nekustamais īpašums ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______, sastāv no zemesgabala 

______ha platībā un  jaunbūves. 

3. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______apliecinot, ka K.P. ir 

piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.07.2012. līdz 30.09.2012. 

4. K.P.  deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupē, kopš 29.08.2011. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. K.P.  uz 25.07.2012. par nekustamo īpašumu ______ ir  nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds Ls ______ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, procentu 

apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas 

statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un 

divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav 

sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras 

(kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita 

veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 

nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta izsniegtu 

izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes novada Domes 



2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  nodokļu atvieglojumu”,  

atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt K.P., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______ ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas no 01.07.2012. līdz 30.09.2012. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „______”, reģ.nr. ______, 2012.gada 27.jūlija iesniegumu 

(reģ.nr. ______), kurā tiek lūgts pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 2012.gada 15.augusta samaksas 

termiņu par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ līdz 2012.gada 30.septembrim. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. SIA „______”, reģ.nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. ______).  

2.   Nekustamais īpašuma ______, kad.nr. ______ sastāv no 1(vienas) trīsstāvu paneļu 

mācību tehniskās bāzes ēkas ar kad.nr. ______. 

3. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. ______par nekustamā īpašuma nodokli 

2012.gadam par  nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______, nekustamā īpašuma nodoklis  visam 

2012.gadam ir  aprēķināts LVL ______. 

4. SIA „______” uz 31.07.2012. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu maksātāja 

motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo 

maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu 

administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu Nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — 

vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, attiecībā uz nodokļiem, kuri 

pilnā apmērā tiek ieskaitīti pašvaldību budžetā, lēmumu par samaksas termiņa pagarināšanu pieņem 

attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši 24.panta (1
1
) daļai, pieņemot lēmumu par nodokļu samaksas termiņa 

pagarinājumu, nodokļu administrācija izvērtē nodokļu maksātāja faktisko finansiālo stāvokli, ņemot vērā 

to, vai nodokļu maksātājs ievēro konkrēto nodokli regulējošajos normatīvajos aktos noteiktos nodokļu 

kārtējo maksājumu samaksas termiņus, vai nodokļu maksātājam agrāk ir ticis piešķirts nodokļu maksājumu 

pagarinājuma termiņš, un vai nodokļu maksātājs ir ievērojis lēmumā par samaksas termiņa pagarinājuma 

piešķiršanu noteiktos termiņus, vai nodokļu maksātājs sadarbojas ar nodokļu administrāciju, vai pēdējās 

nodokļu revīzijas (audita) laikā nodokļu maksātājam nav konstatēti pārkāpumi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka: 



 1.esošā finanšu situācija neļauj nodokļu maksātājam veikt savlaicīgi nodokļu  maksājumus 

likumā noteiktajā termiņā.  

 2.nodokļu maksātājs ievēro normatīvajos aktos noteikto nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

kārtību.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”, atklāti 

balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Pagarināt SIA „______”, reģ.nr. ______, nekustamā īpašuma nodokļa  2012.gada 15.augusta 

samaksas termiņu par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______līdz 2012.gada 30.septembrim. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.1 

 

LĒMUMS Nr. 17.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi D.M., p.k. ______, kā Pircēja un  J.T., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 03.07.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, ar 

kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par summu LVL 

______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

  



2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.2 

 

LĒMUMS Nr. 17.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.M., p.k. ______, kā Pircēja un A.A., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 02.07.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „______”, Mārupes 

novadā, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL ______.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā, ar kad.nr. 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.3 

 

LĒMUMS Nr. 17.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.B., p.k. _____, kā Pircēja un AS „_____”, Reģ.Nr. _____, 

kā PārdevējaS, 30.07.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par summu 

LVL _____.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 



3.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.4 

 

LĒMUMS Nr. 17.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.K., p.k. _____, kā Pircēja un SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, 

kā Pārdevējas, 27.07.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _____. 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.5 

 

LĒMUMS Nr. 17.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi AS „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un A.M., p.k. _____, 

kā Pārdevēja, 08.03. un 24.07. 2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu un vienošanos par 

grozījumiem, par nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.apz. _____, kas sastāv no 

neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _____jeb LVL _____ pēc 

Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar kad.apz. 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.6 

 

LĒMUMS Nr. 17.6 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.K., p.k._____, kā Pircēja un SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, 

kā Pārdevējas, 30.07.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par 

summu EUR _____jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.7 

 

LĒMUMS Nr. 17.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi B.L., p.k. _____, kā Pircējas un I.P., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 03.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL 

_____ 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 



3.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.8 

 

LĒMUMS Nr. 17.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.D., p.k. _____, un A.P., p.k. _____, kā Pircēju un AS 

„_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pārdevējas, 06.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha 

platībā, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.9 

 

LĒMUMS Nr. 17.9 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.V., p.k. _____, kā Pircējas un A.D., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 06.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR 

_____  jeb LVL _____pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.10 

 

LĒMUMS Nr. 17.10 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.T., p.k. _____, kā Pircējas un A.J., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 06.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto vienošanos par 2003.gada 17.oktobra pirkuma līguma 

grozījumiem (pirkuma maksas un atlikušās pirkuma maksas daļas samaksas kārtības izmaiņām) un saistību 

izpildes kārtību par nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no 

apbūvēta zemesgabala _____ platībā un dzīvojamās mājas un divām palīgceltnēm, atsavināšanu par summu 

USD _____jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa USD1=LVL 0.562.  



 2003.gada 26.novembrī Mārupes pagasta padome pieņēma lēmumu Nr.9. §28 „Par pirmpirkumu 

tiesību izmantošanu”, ar kuru atteicās no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam - zemes gabalam 

_____ platībā, kas atrodas Rīgas rajonā Mārupes pagastā "_____", kadastra Nr. _____, piederošu A.J., 

personas kods _____, ar pārdošanas summu Ls _____. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes pagasta padomes 2003.gada 26.novembra lēmumu Nr.9. §28 „Par pirmpirkumu 

tiesību izmantošanu”. 

 2. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ platībā un dzīvojamās mājas un divām 

palīgceltnēm. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.11 

 

LĒMUMS Nr. 17.11 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un SIA „_____”, 

Reģ.Nr. _____ (iepriekšējais nosaukums SIA „_____”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 

„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto 

pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta 

zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.12 

 

LĒMUMS Nr. 17.12 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _____ , Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr.40003903721, kā Pircējas un SIA 

„_____”, Reģ.Nr. _____ (iepriekšējais nosaukums SIA „_____”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. atbilstoši 

likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no 

neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____pēc 

Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.13 

 

LĒMUMS Nr. 17.13 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un SIA „_____”, 

Reģ.Nr. _____ (iepriekšējais nosaukums SIA „_____”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 

„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto 

pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta 

zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____ , kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.14 

 

LĒMUMS Nr. 17.14 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma  „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.15 

 

LĒMUMS Nr. 17.15 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______8, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.16 

 

LĒMUMS Nr. 17.16 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr.4_______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.17 

 

LĒMUMS Nr. 17.17 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.18 

 

LĒMUMS Nr. 17.18 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______  ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.19 

 

LĒMUMS Nr. 17.19 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.20 

 

LĒMUMS Nr. 17.20 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______jeb LVL 

_______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.21 

 

LĒMUMS Nr. 17.21 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

  



2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.22 

 

LĒMUMS Nr. 17.22 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______4, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.23 

 

LĒMUMS Nr. 17.23 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

  



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.17.24 

 

LĒMUMS Nr. 17.24 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_______”, Reģ.Nr. _______, kā Pircējas un SIA 

„_______”, Reģ.Nr. _______ (iepriekšējais nosaukums SIA „_______”), kā Pārdevējas, 07.08.2012.g. 

atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas 

sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _______jeb LVL 

_______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______, 2012.gada 

12.jūlija iesniegumu (reģ.Nr. _______) ar lūgumu sniegt palīdzību dzīvokļu īpašniekiem 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājā Mārupītes gatvē 1, Mārupē, atbalstot šādas 

aktivitātes: 

1. Mājas energoaudita veikšana (pārskata sagatavošana); 

2. Vienkāršotās renovācijas projekts ēkai, ieskaitot apkures sistēmas un siltummezgla 

renovāciju; 

3. Ēkas būvniecības izmaksu tāmes sagatavošana. 



 

Pieprasītās palīdzības kopēja summa ir Ls 2880,-.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka  

1) Uz zemesgabala ar kad.Nr. _______, Mārupītes gatvē 1, Mārupē, _______ha  platībā, 

atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kas ir sadalīta 18 dzīvokļu īpašumos. (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. _______). 

2) Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja nodota ekspluatācijā pirms 1993.gada.  

3) Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mārupītes gatvē 1, Mārupē ,pārvaldnieks un 

apsaimniekotājs ir DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______, kura ir pilnvarota rīkoties dzīvokļu 

īpašnieku vārdā,  komunālo pakalpojumu sniedzējs AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģ.nr. 

_______.  

4) 2011.gada 18.oktobrī dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļu īpašuma likumā noteiktajā 

kārtībā sasauktajā kopsapulcē nolēma veikt mājā energoefektivitātes pasākumus, tai skaitā dokumentu 

sagatavošanas darbus līdz Ls  2880,-. 

5) 2012.gada 24.aprīlī  dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļu īpašuma likumā noteiktajā kārtībā 

sasauktajā kopsapulcē apstiprināja daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitāti veicinošu pasākumu 

izmaksas Ls 104 000, vienlaikus pilnvarojot DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______, organizēt 

energoefekrivitāti veicinošus pasākumus daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazcenu alejā 11, Jaunmārupē, 

kopīpašumā esošajā daļā, t.sk. pasūtīt energoauditu, vienkāršotās renovācijas projektu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, būvdarbu tāmi, apkures sistēmu rekonstrukcijas projektu. 

6) 2012.gada 10.jūlija AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” izsniedza izziņu Nr. _______, 

apliecinot, ka DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______, nav komunālo maksājumu parādu uz 

2012.gada 29.jūniju.  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome sniedz palīdzību dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās, piešķirot finansējumu dzīvokļu īpašnieku aktivitātēm, kas vērstas 

uz turpmāku energoresursu patēriņu samazinājuma nodrošinājumu, kā arī pašvaldības finansējuma – 

apmēru un piešķiršanas nosacījumus, nosaka Mārupes novada pašvaldības 2011.gada 30.marta saistošie 

noteikumi Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 1.3.punktu pretendents ir dzīvokļa īpašumu īpašnieku Dzīvokļu 

īpašuma likumā noteiktajā kārtībā pilnvarotā persona, kas var būt: dzīvokļu īpašnieku izveidota sabiedrība, 

biedrība vai cita persona (fiziska vai juridiska), kuru dzīvokļu īpašnieki pilnvarojuši pārvaldīt  attiecīgās 

dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas un pārstāvēt dzīvokļu īpašniekus veikt visas darbības, lai 

saņemtu pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 2.2.punktu pašvaldības palīdzība energoefektivitātes pasākumiem 

atbilstoši Mārupes novada Domes budžetā šim nolūkam paredzēto līdzekļu apmēram tiek piešķirta šādiem 

mērķiem:  

2.2.1. izmaksas energoaudita veikšanai – līdz 100% no energoaudita izmaksām; 

2.2.2. izmaksas tehniskās apsekošanas veikšanai – līdz 100% no tehniskās apsekošanas izmaksām; 

2.2.3. izmaksas energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanai – līdz 100% no 

energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanas izmaksām; 

Savukārt to pašu noteikumu 2.3.punkts noteic, ka kopējā pašvaldības palīdzība šo noteikumu 2.2. 

punktā norādīto pasākumu veikšanai nevar vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai pārsniegt Ls 3000,- un 

to dzīvojamā māja var saņemt vienu reizi.  

Pārbaudījusi iesniegtos dokumentus un izvērtējot lietas apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, 

ka DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______, ir atzīstama par pretendentu šo saistošo noteikumu 

izpratnē. Biedrība ir sagatavojusi un iesniegusi dokumentus, kas atbilst saistošo noteikumu  atbilstoši 2.4 - 

2.5 un 4.1 - 4.5 prasībām, un pamatojoties uz saistošo noteikumu 5.3.punktu, Mārupes novada Dome atzīst, 

ka biedrībai ir piešķirama palīdzība energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 100% finansiāli atbalstot katru 

iesniegumā norādīto aktivitāti.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz  likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"  27.
2 

panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu un Mārupes novada Mārupes novada pašvaldības 2011.gada 

30.marta saistošo noteikumu Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 5.3.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par palīdzību 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 



Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt palīdzību DzīKS „Mārupītes gatve 1””,  reģ.nr. _______,  energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ar Mārupītes gatvē 1, Mārupē, piešķirot finansiālu atbalstu Ls 

2880,- apmērā šādu aktivitāšu īstenošanai: 

1.1.Mājas energoaudita veikšana (pārskata sagatavošana); 

1.2.Vienkāršotās renovācijas projekts ēkai, ieskaitot apkures sistēmas un siltummezgla renovāciju; 

1.3.Ēkas būvniecības izmaksu tāmes sagatavošana  

2.Uzdot Mārupes novada izpilddirektoram paziņot biedrībai par pieņemto lēmumu un uzaicināt 30 

dienu laikā no paziņojuma saņemšanas noslēgt līgumu par palīdzības sniegšanu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai. 

3.Finansējumu pārskaitīt pēc attiecīgā līguma parakstīšanas uz biedrības speciāli šim nolūkam 

atvērto kontu kredītiestādē.  

4. Finansējumu palīdzības piešķiršanai paredzēt no Teritorijas labiekārtošanas dienesta budžeta 

EKK 3291. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laika no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par piedalīšanos nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _______ izsolē  

 Saskaņā ar Zvērināta tiesu izpildītāja Andreja Glumova 17.07.2012.g. paziņojumu, kas Mārupes 

novada Domē saņemts 19.07.2012, reģ.nr.3-12/1345, 2012.gada 22.augustā tiek rīkota zeme gabala 

Konrādu iela 5, kad.nr. _______ izsole. Piedzinējs – AS Danske Bank, kuru Latvijas Republikā pārstāv 

Danske bank A/S filiāle Latvija.  Nekustamais īpašums, saskaņā ar ierakstu Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _______ uz īpašuma tiesību pamata pieder A.D., pers.kods _______. 

 2010.gada 30.augustā starp Mārupes novada Domi un SIA „MBPI”, reģ.nr._______ tika noslēgts 

līgums par pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu, saskaņā ar kuru SIA „MBPI” apņēmās 

nodrošināt Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem licencētu pirmskolas 

izglītības programmu apgūšanu SIA „MBPI” dibinātajā  Izglītības iestādē „m’Pipariņš”, kas atrodas 

Konrādu ielā 5, Mārupē.   

 Saskaņā ar Civilprocesa likuma 607.pantu -  Personas, kuras vēlas piedalīties nekustamā īpašuma 

izsolē, iemaksā tiesu izpildītāja depozīta kontā nodrošinājumu 10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma 

novērtējuma.  Nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _______novērtējums, sākumcena ir Ls 6600,-. 

Nodrošinājuma summa sastāda Ls 660,-.  



  

 Ņemot vērā iepriekš minēto,   kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par piedalīšanos nekustamā īpašuma Konrādu ielā 5, kad. Nr. 8076 007 1770 izsolē”, 

atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nepiedalīties 2012.gada 22.augustā rīkotajā zeme gabala Konrādu iela 5, kad.nr. _______, izsolē. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par piedalīšanos ēku (būvju) nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _______  izsolē  

 Saskaņā ar Zvērināta tiesu izpildītāja Andreja Glumova 17.07.2012.g. paziņojumu, kas Mārupes 

novada Domē saņemts 19.07.2012, reģ.nr. _______, 2012.gada 22.augustā tiek rīkota ēku (būvju) 

nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _______ izsole. Piedzinējs – AS Danske Bank, kuru Latvijas 

Republikā pārstāv Danske bank A/S filiāle Latvija.  Nekustamais īpašums, saskaņā ar ierakstu Mārupes 

novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _______uz īpašuma tiesību pamata pieder SIA „Drafts Realtys”, 

reģ.nr. _______. 

 2010.gada 30.augustā starp Mārupes novada Domi un SIA „MBPI”, reģ.nr. _______,  tika noslēgts 

līgums par pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu, saskaņā ar kuru SIA „MBPI” apņēmās 

nodrošināt Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem licencētu pirmskolas 

izglītības programmu apgūšanu SIA „MBPI” dibinātajā  Izglītības iestādē „m’Pipariņš”, kas atrodas 

Konrādu ielā 5, Mārupē.   

 Saskaņā ar Civilprocesa likuma 607.pantu -  Personas, kuras vēlas piedalīties nekustamā īpašuma 

izsolē, iemaksā tiesu izpildītāja depozīta kontā nodrošinājumu 10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma 

novērtējuma.  Nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, kad.nr. _______novērtējums, sākumcena ir Ls 144000,-. 

Nodrošinājuma summa sastāda Ls 14400,-.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto,   kā arī  01.08.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par piedalīšanos ēku (būvju)  nekustamā īpašuma Konrādu ielā 5, kad. Nr. 8076 507 

1618 izsolē”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nepiedalīties 2012.gada 22.augustā rīkotajā ēku (būvju) nekustamā īpašuma Konrādu iela 5, 

kad.nr. _______, izsolē. 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.21.1 

 

LĒMUMS Nr. 21.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 

27.jūlija iesniegumu (reģ.nr. _______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr. _______, uz 27.07.2012. nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 27.07.2012.uzziņa Nr. _______). 

 2. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr._______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

26.07.2012. izsniegta izziņa Nr. _______). 

 3. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr. _______, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, autovadītāju apliecību kopijas, transportlīdzekļa valsts 

tehniskās apskates protokola kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas 

sertifikāta Nr. _______  kopiju un 11.07.2012. līguma, starp SIA „Dod manam kumeļam” un SIA „Baltic 

Taxi”, kopiju. 

 4. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr._______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 3.augustā ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.3). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 



Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā arī  01.08.2012. finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Izsniegt SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr. _______, licenci Nr.18 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 11.08.2012. līdz 11.08.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.21.2 

 

LĒMUMS Nr. 21.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 27.jūlija iesniegumu 

(reģ.nr. _______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz vienu 

gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, uz  27.07.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto 

maksājumu parādu (VID 27.07.2012. uzziņa Nr. _______). 

 2. SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas 

stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 26.07.2012. 

izsniegta izziņa Nr. _______). 

 3. SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai izmantojamā 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises kopiju, autovadītāju apliecību kopijas, transportlīdzekļa valsts tehniskās 

apskates protokola kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas sertifikāta 

Nr. _______kopiju un 11.07.2012. līguma, starp SIA „FDI” un SIA „Baltic Taxi” kopiju. 

 4. SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, 2012.gad 31.jūlijā ir veikusi maksu par licences izgatavošanu un 

noformēšanu (Maksājuma Nr. _______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība.  



 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī  01.08.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Izsniegt SIA „FDI”, Reģ.Nr. _______, licenci Nr.16 pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem ar derīguma termiņu no 11.08.2012. līdz 11.08.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.21.3 

 

LĒMUMS Nr. 21.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 27.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr. _______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, uz 27.07.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.07.2012.uzziņa Nr. _______). 



 2. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

26.07.2012. izsniegta izziņa Nr. _______). 

 3. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr._______, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, autovadītāju apliecību kopijas, transportlīdzekļa valsts 

tehniskās apskates protokola kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas 

sertifikāta Nr. _______kopiju un 11.07.2012. līguma, starp SIA „Skarabejs 21”, un SIA „Baltic Taxi”, 

kopiju. 

 4. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 31.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.417140). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,    kā arī  01.08.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Izsniegt SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr. _______, licenci Nr.17 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 11.08.2012. līdz 11.08.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.21.4 

 

LĒMUMS Nr. 21.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 30.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr. _______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru 

pakalpojumi. 

 2 SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, uz 08.06.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto 

maksājumu parādu (VID 08.06.2012.uzziņa Nr. _______). 

 3. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas 

stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 20.07.2012. 

izsniegta izziņa Nr. _______).  

 4. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr._______, iesniegumam pievienoja taksometru skaitītāju tehnisko pasu 

kopijas. 

 5. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10. 

 6. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, 2012.gada 3.augustā ir veikusi maksu par licences un 

licences kartītes izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. _______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī  01.08.2012. 



finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, 

J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Izsniegt SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. _______, licenci Nr.19 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 02.09.2012. līdz 02.09.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpu nodošanu Rīgas Metropolijas  

Romas katoļu kūrijas bezatlīdzības lietošanā 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada iedzīvotājas R.G. 2012.gada 28.jūnija 

iesniegumu (reģ.Nr. _______) un Rīgas Metropolijas Romas katoļu kūrijas 2012.gada 6.augusta 

iesniegumu (reģ.nr. _______) ar lūgumu atļaut izmantot Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpas vienu 

reizi mēnesī sākot no 2012.gada septembra, kur  svētdienās uz kopīgu dievkalpojumu varētu tikties 

Mārupes novada iedzīvotāji. 

Pārbaudot iesniegumā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

1) Rīgas Metropolijas Romas katoļu kūrija ir reģistrēta LR Reliģisko organizāciju un to 

iestāžu reģistrā ar reģistrācijas Nr. _______, tās juridiskā adrese ir Mazā Pils iela 2A, Rīga, LV-1050; 

2) Rīgas Metropolijas Romas katoļu kūrijas darbības mērķis ir realizēt Romas katoļu 

Baznīcas pārvaldi Rīgas arhidiecēzē un kontrolēt Romas katoļu Baznīcas mācības un disciplīnas ievērošanu 

Rēzeknes - Aglonas, Liepājas un Jelgavas diecēzēs. 

3) Ar Valsts ieņēmumu dienesta 2006.gada 19.janvāra lēmumu Rīgas Metropolijas Romas 

katoļu kūrijai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss (spēkā esošs). 

 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

5.panta pirmo daļu valsts un pašvaldību mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības lietošanā. 

Savukārt tā paša likuma panta otrā daļā noteic, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad pašvaldība savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada administratīvajā teritorijā nav 

dievkalpojumu novadīšanai paredzēto speciālo ēku un telpu, un pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otrās daļas 4.1.punktu, atklāti 

balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1.Atļaut Rīgas Metropolijas Romas katoļu kūrijai, reģ.Nr. _______, sākot ar 2012.gada 1.septembri 

vienu reizi mēnesī svētdienās ar Mārupes mūzikas un mākslas skolas vadību saskaņotajos laikos izmantot 



bez  atlīdzības Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpas – (lielo zāli) dievkalpojumu organizēšanai 

Mārupes novada iedzīvotājiem 

2.Uzdot Izpilddirektoram slēgt līgumu ar Rīgas Metropolijas Romas katoļu kūriju par telpu 

bezatlīdzības izmantošanu. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada  

Domes administrācijas transportlīdzeklim 

 Noklausījusies Mārupes novada Domes izpilddirektora ziņojumu par degvielas patēriņa limita 

noteikšanu Mārupes novada Domes administrācijas transportlīdzeklim,  kā arī  ņemot vērā 01.08.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par degvielas patēriņa limita noteikšanu 

Mārupes novada Domes administrācijas transportlīdzeklim”,  atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt degviela patēriņu pašvaldības transporta līdzeklim SAAB 9-5 VAGON, v.n.z. GR 6256, 

kuru lieto Mārupes novada administrācijas (Labiekārtošanas dienests)  līdz  200 litriem mēnesī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.24.1 

 

LĒMUMS Nr. 24.1 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu  

Mārupes novada Dome izskatīja J.B., p.k. _______, 2012.gada 3.augusta iesniegumu (reģ.nr. 

_______) ar lūgumu no šī gada septembra mēneša rast iespēju līdzfinansēt privātās izglītības iestādes 

„Mazulītis Rū” sniegtos pakalpojumus viņa meitai L.A.B., p.k. _______. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. J.B., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 17.03.2008. ir _______, Mārupē. 

2. J.B.meitas L.A.B., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 20.06.2011. ir _______, 

Mārupē.  

3. L.A.B., p.k. _______, no 2012.gada septembra apmeklēs PII „Mazulītis Rū”, Zeltrītu ielā 

26, Mārupē. 



4. 2011.gada 18.martā starp Mārupe novada Domi un SIA „Mazulītis Rū”, vienotais reģ. 

Nr.40103178871, noslēgts līgums nr.5-25/60 par dalību PII „Mazulītis Rū”, finansēšanā Ls 50,- apmērā par 

vienu bērnu.  

5. Ar 2009.gada 25.novembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.33 “Par privāto PII 

līdzfinansēšanas kārtību”  nolemts atbalstīt ar līdzfinansējumu  LVL 50,-  apmērā privātās Latvijas 

Republikā reģistrētās pirmsskolas izglītības iestādes, kuras realizē licencētas pirmsskolas izglītības 

programmas, ja: 

1.iestādi apmeklē bērns, kurš kopā ar vismaz vienu no vecākiem vairāk par gadu savu dzīvesvietu 

deklarējis Mārupes novada  administratīvajā teritorijā.  

2.iestādes dibinātājs ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēdzis līgumu par dalību izglītības iestādes 

finansēšanā. 

 Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punktu atklāti 

balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
Līdzfinansēt privātās izglītības iestādes PII „Mazulītis Rū”  sniegtos pakalpojumus L.A.B., p.k. 

_______, Ls 50,- apmērā mēnesī ar  2012.gada 1.septembri atbilstoši 2009.gada 25.novembra Mārupes 

novada Domes lēmumam Nr.33 “Par privāto PII līdzfinansēšanas kārtību”.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.24.2 

 

LĒMUMS Nr. 24.2 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu PII 

Mārupes novada Dome izskatīja G.M., p.k. _______, 2012.gada 7.augusta iesniegumu (reģ.nr. 

_______) ar lūgumu no šī gada 1.augusta piešķirt pašvaldības apmaksātu vietu pirmsskolas izglītības 

iestādē viņas dēlam K.M., p.k. _______. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. G.M., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 19.03.2012. ir _______Mārupes nov. 

2. K.M., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 19.03.2012. ir _______, Mārupes nov.  

3. 2012.gada 21.jūnijā Mārupes novada Bāriņtiesa sniedza atzinumu nr. _______, kurā lūdza 

izskatīt iespēju atbalstīt nepilngadīgā K.M. ģimeni un rast iespēju segt līdzdalības maksājumu privātajā 

pirmsskolas izglītības iestādē, ņemot vērā, ka minētai ģimenei īpašu apstākļu dēļ nebija iespējas ātrāk 

deklarēt bērnu un iestāties rindā uz pirmsskolas izglītības iestādi.  

 Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punktu,  atklāti 

balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. 

Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

  

 Piešķirt K.M., p.k. _______, pašvaldības apmaksātu vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 

vai privātajā pirmskolas izglītības iestādē, ar kuru Mārupes novada Dome noslēgusi līgumu par nodrošināt 

vietu nodrošināšanu Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem  licencētu  pirmsskolas 

izglītības programmu apgūšanai klātienē 

 

 

 



Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, Mārupes nov.,  

atsavināšanu pašvaldības vajadzībām 

Pamatojoties uz Mārupes novada Domes 2012.gada 27.jūnija lēmumu Nr.27 (prot.nr.12), Mārupes 

novada Dome izskatīja atlīdzības noteikšanas komisijas 2012.gada 7.augusta lēmumu, un konstatēja 

sekojošo: 

1) Ar 2012.gada 27.jūnija lēmumu Nr.27 (prot.nr.12), Mārupes novada Dome konceptuāli atzina, 

ka nekustamais īpašums Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no zemesgabala 

1.2893 ha platībā un ekspluatācijā nodotās biroju ēkas ar kafejnīcu, ir nepieciešams pašvaldības funkcijas 

pildīšanai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, un tas ir atsavināms no 

SIA „Latectus”, _______, par labu Mārupes novada pašvaldībai par pirkuma cenu Ls 685 000,- apmērā; 

2) 2012.gada 30.jūlijā Mārupes novada Dome, pamatojoties uz informatīvās cenu aptaujas 

Nr.MND 20112/011 rezultātiem noslēdza līgumu Nr._______ar SIA „Elīna 97”, reģ.nr. _______, ar kuru 

uzdeva izpildītājam novērtēt nekustamo īpašumu Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.nr. _______; 

3) Ar 2012.gada 27.jūnija lēmuma Nr.27 (prot.nr.12) 2.punktu izveidotā atlīdzības noteikšanas 

komisija 2012.gada 7.augustā slēgtajā sēdē nolēma apstiprināt nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, 

Jaunmārupē, ar kad.Nr. _______, atsavināšanas atlīdzību Ls 685 000,- apmērā.  

4) Nekustamā īpašuma īpašniece - SIA „Latectus”, _______, 2012.gada 19.jūnija vēstulē piekrita  

atsavināt Mārupes novada pašvaldībai nekustamo īpašumu Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, par pirkuma cenu 

Ls 685 000,-. 

Saskaņā ar MK 15.03.2011. noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par 

sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.punktu pēc tam kad komisija pieņēmusi 

lēmumu par atlīdzību, institūcija izvērtē komisijas apstiprināto atlīdzības apmēru un, ja atlīdzības 

noteikšanā trūkumi nav konstatēti, – apstiprina komisijas noteikto atlīdzību, pieņemot Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešama nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 9.panta pirmajā daļā minēto lēmumu 

par atlīdzības apmēru. 

Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 9.panta 

pirmo daļu pašvaldība triju mēnešu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par atlīdzības apmēru, pieņem 

lēmumu ierosināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu par 

noteikto atlīdzību. Savukārt tā paša likuma 10.panta pirmā daļa noteic, ka pēc šā likuma 9.panta pirmajā 

daļā minētā lēmuma pieņemšanas, pamatojoties uz institūcijas paziņojumu, zemesgrāmatā ieraksta atzīmi 

par aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu ar lietu un saistību tiesībām bez institūcijas 

piekrišanas.  

Atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 11.panta 

pirmajai daļai institūcija nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā pēc šā likuma 9.panta pirmajā daļā 

minētā lēmuma pieņemšanas nosūta nekustamā īpašuma īpašniekam paziņojumu ar uzaicinājumu 30 dienu 

laikā no dienas, kad tas saņemts paziņot par iespēju noslēgt līgumu par nekustamā īpašuma labprātīgu 

atsavināšanu. Savukārt tā paša likuma panta trešā daļa noteic, ka, ja nekustamā īpašuma īpašnieks šā panta 

pirmajā daļā minētajā termiņā piekrīt nekustamā īpašuma labprātīgai atsavināšanai, viņš un institūcija šīs 

institūcijas noteiktajā termiņā noslēdz līgumu par nekustamā īpašuma labprātīgu atsavināšanu par 

institūcijas noteikto atlīdzību. Institūcijas noteiktais termiņš nedrīkst būt īsāks par diviem mēnešiem, skaitot 

no dienas, kad nekustamā īpašuma īpašniekam izsniegts līguma projekts. 

 

 Ievērojot minēto, un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 9.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu un 11.panta pirmo un trešo daļu, MK 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=220517&from=off#p9
http://www.likumi.lv/doc.php?id=220517&from=off#p9


15.03.2011. noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām 

atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.punktu,  atklāti balsojot ar 11   balsīm „par”  (L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  

„pret”     nav, „atturas”  1 (D.Orleāne), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.Nr. _______, 

atsavināšanas atlīdzību Ls 685 000,- apmērā. 

2. Ierosināt nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.Nr. _______, 

atsavināšanu pašvaldības vajadzībām par pirkuma summu Ls 685 000 ar mērķi pildīt  likuma „Par 

pašvaldības” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

paplašinot Jaunmārupes sākumskolas sniegto pakalpojumu pieejamību vietējiem iedzīvotājiem.  

3. Ierakstīt Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. _______ atzīmi par aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu ar lietu un saistību 

tiesībām bez Mārupes novada Domes piekrišanas. 

4. Nosūtīt SIA „Latectus”, _______, uzaicinājumu noslēgt pirkuma līgumu saskaņā ar 

Pielikumu.  

5. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram  pieņemt nekustamo īpašumu pašvaldības 

valdījumā, izveidojot komisiju ne mazāk kā 3 locekļu sastāvā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 



92 

 

 

2012.gada  8.augusta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 13 

PIELIKUMS Nr.26 

 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” nolikuma apstiprināšanu 

Iepazīstoties ar  Mārupes novada Domes pirmsskolas izglītības iestādes “Lienīte” vadītājas 

B.Antonēvičas izstrādāto  pirmskolas izglītības iestādes “Lienīte” nolikumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 12   balsīm „par”  (L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A. Grope, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Āķis, M.Spuģis, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1) Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” nolikumu saskaņā ar Pielikumu. 

2) Atcelt pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” nolikumu, kas apstiprināts ar Mārupes 

novada Domes 2009.gada 26.augusta lēmumu Nr.44 (prot.Nr.6). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece        Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Mārupes novada Domes 

 2012.gada 8.augusta 

 sēdes lēmumu Nr. 26, prot.Nr.13 

 

 

 

MĀRUPES NOVADA 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES  “LIENĪTE” 

 

NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 15.panta 12.punktu 

un  22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu  

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestāde „Lienīte“ ( turpmāk –Iestāde ) ir Mārupes novada 

domes(turpmāk – Dibinātājs), dibināta izglītības iestāde pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai 

no 1991. gada 10.oktobra( Rīgas rajona TDP 19.sesijas Lēmums – 25.09.1991). 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi LR spēkā 

esošie normatīvie akti, kā arī izglītības iestādes Dibinātāja apstiprināts nolikums. 

3. Iestāde ir juridiska persona, tai ir savs nosaukums, zīmogs ar Mārupes novada domes ģerboni un 

veidlapa. Iestādes juridiskā adrese: Amatas iela 2, Mārupe, Mārupes novads, LV – 2167. 

 

II Darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi 

4. Iestādes mērķis ir īstenot pirmsskolas izglītības programmas, sagatavot bērnu pamatizglītības apguvei. 

5. Iestādes darbības pamatvirzieni un uzdevumi ir: 

 5.1. nostiprināt un aizsargāt bērna drošību un veselību; 

 5.2. veidot bērnā „Es” apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 

apzināšanās, spēju izpausme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības; 

 5.3. attīstīt katra bērna aktivitāti - ētiski estētisko, intelektuālo un fizisko aktivitāti, veidojot bērna 

iekšējo vēlmi izzināt apkārtējo pasauli un apgūt pieaugušo radīto pieredzi; 

 5.4. psiholoģiski sagatavot bērnu pamatizglītības apguvei; 

 5.5. veikt citus uzdevumus, kuri atspoguļoti iestādes licencētajās izglītības programmās; 

 5.6. izglītot bērnu vecākus (aizbildņus). 

6. Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam nodrošina: 

 6.1. psiholoģisko sagatavotību pamatizglītības uzsākšanai; 

 6.2. individualitātes veidošanos; 

 6.3. garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību; 

 6.4. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 

 6.5. veselības nostiprināšanu. 

Amatas iela 2, Mārupe, Mārupes novads, LV—2167 

tālrunis / fakss: 67934459, e-pasts: mlienite@latnet.lv, www.marupe.lv 

reģ.nr. 2001901948 

Latvijas Republika Mārupes novada Dome 



94 

 

 

III Īstenojamās izglītības programmas 

7. PII īsteno pirmsskolas izglītības programmu, kods 01011111. 

8. Iestāde var īstenot arī interešu izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību  nosaka Ministru 

kabinets un dibinātājs. 

 

IV Izglītības procesa organizācija 

9. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un uz to 

pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi, Iestādes 

padomes nolikums, Pedagoģiskās padomes nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

10.  PII darbojas grupas ar latviešu mācību valodu bērniem no 3 gadu vecuma  līdz 7 gadu vecumam. 

11. Bērnu uzņemšanu iestādē nosaka  Mārupes novada instrukcija ”Kārtība, kādā tiek veidota 

izglītojamo rinda un uzņemšana Mārupes pašvaldības izglītības iestādēs”. Grupu komplektēšana notiek 

no 1.jūnija līdz 25 augustam. Gada laikā brīvās vietas tiek papildinātas atbilstoši attiecīgā bērna 

vecumam un vakancēm grupās. 

12. Bērnu skaitu grupās nosaka Dibinātājs, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2002.gada27.decembra noteikumus Nr.596’’Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas  nosacījumus. 

13. PII darba laiks: darba dienas no 7.00 līdz 19.00. 

14. PII organizējamo pedagoģisko procesu un izglītības saturu nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. 

 

V Izglītojamo  tiesības un pienākumi 

15. Izglītojamo tiesības un pienākumus nosaka PII iekšējās kārtības noteikumi, pamatojoties uz Izglītības 

likuma 54.un 55.pantiem 

 

VI Iestādes pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

16. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumus nosaka Izglītības likums, Bērnu tiesību 

aizsardzības likums, Darba likums, Darba aizsardzības likums un citi ārējie un iekšējie normatīvie akti  

 

VII Iestādes padome 

17. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, iestādes vadītājs izveido iestādes padomi.  

18. Iestādes padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iestādes padomes reglaments, 

ko izdod iestādes vadītāja. 

 

VIII Iestādes pedagoģiskā padome 

19. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, iestādes vadītāja izveido iestādes pedagoģisko 

padomi. 

20. Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un pedagoģiskās 

padomes reglaments, ko izdod iestādes vadītāja. 

 

IX Iekšējo normatīvo aktu pieņemšana 

21.PII izstrādā iekšējos normatīvos aktus, pamatojoties uz ārējiem normatīvajiem aktiem. 

 

22.PII nolikumu apstiprina ar Dibinātāja lēmumu, grozījumus tajā ierosina Dibinātājs, PII padome, 

Pedagoģiskā padome un vadītājs. Grozījumus Iestādes nolikumā apstiprina ar Dibinātāja lēmumu. 

23. Darba kārtības noteikumus un grozījumus tajos apstiprina vadītājs, saskaņojot ar Iestādes padomi . 

24. Iekšējās kārtības noteikumus un grozījumus tajos apstiprina vadītājs, saskaņojot ar Iestādes padomi. 

25. Pedagoģiskās padomes nolikumu un grozījumus tajā apstiprina vadītājs, saskaņojot ar Pedagoģisko 

padomi. 

26. Darba koplīgumu apstiprina darbinieku kopsapulce un saskaņo ar Mārupes  novada Domi. 

27. PII tiesiskumu nodrošina tās vadītājs, kuru amatā ieceļ Dibinātājs. 

28. Vadītāja pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Mārupes  novada Domē. 

29. PII pedagogu un citu darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt PII vadītājam. 

 



95 

 

X Iestādes finansēšana, saimnieciskā darbība 

30. Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likuma 59 un 60 pants un citi normatīvie akti. 

31. Iestādi finansē tās dibinātājs. Finanšu līdzekļu aprite Iestādē organizēta centralizēti, ko veic Mārupes 

novada  Domes grāmatvedība;   

32.  Iestādes finansēšanas avoti: 

32.1. valsts merķdotācijas pedagogu algām; 

32.2. Mārupes novada domes budžeta asignējumi; 

32.3. nomas maksas par telpu izmantošanu, kura nosakāma saskaņā ar Dibinātāja noteikto kārtību . 

33.  Iestāde, par ziedojumiem, kas saņemti mantas (dāvanām) vai pakalpojumu veidā, sastāda 

pieņemšanas aktu, kurā norāda ziedoto mantu vai pakalpojumu daudzumu un kvalitatīvos rādītājus, kā 

arī ziedojuma vērtību naudas izteiksmē, un iegrāmato šīs materiālās vērtības atbilstoši grāmatvedības 

uzskaites prasībām. 

34. Finansu līdzekļu uzskaite tiek veikta Mārupes novada grāmatvedībā. 

35. Iestādes obligātā dokumentācija tiek noteikta saskaņā ar apstiprināto lietu nomenklatūru . 

 

XI Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

36. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, paziņojot par to 

Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XII Citi tiesību aktos noteiktie iestādes pienākumi 

37. PII pedagogus un citus tās darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo PII vadītājs. 

38.PII kārto lietvedību, obligāto dokumentāciju, arhīvu, atskaites atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

39.PII sagatavo pārskatus un atskaites Valsts statistikas pārvaldei, Izglītības un zinātnes ministrijai, 

Mārupes novada Domei. 

40. PII savā darbā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

40.1.attiecībā uz pirmsskolas izglītības iestādes higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

40.2.attiecībā uz ugunsdrošības, darba drošības un aizsardzības normu un noteikumu ievērošanu. 

 

XIII Pārejas noteikumi 

41 Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādes 

„Lienīte’’  2009.gadā 28.augusta apstiprinātais iestādes nolikums. 

 

 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes  „Lienīte” vadītāja     B. Antonēviča 

 

 

 

 

 


